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PRESENTACION

El objetivo general de publicacién es dar a conocer los resultados de la encuesta a entidades beneficiarias realizada
en el marco de la evaluacién de la eficacia, calidad e impacto de los Programas de Formacidn para la adquisicién de
competencias profesionales relacionadas con los cambios tecnoldgicos y la transformacién digital. Convocatoria
2018, ejecutada entre 2019 y 2020.

La evaluacién ha sido realizada por la UTE INSTITUTO DE ESTUDIOS DE ECONOMIA, EMPLEO Y EVALUACION y
DATAESTUDIQS, en el afio 2022. El periodo de encuestacidn se realizd en marzo de 2022.

Ficha técnica. Encuesta a entidades beneficiarias

Universo: En el proceso de determinacion del universo de estudio se ha partido de los datos recogidos en la pestaiia
denominada “Entidadesbeneficiarias Tabla”, que contiene un total de 1.485 registros, si bien el numero de CIF
distintos es de 462.

Por otra parte, el campo “Planes de Formacion. Fases de Resolucidn” contiene los siguientes estados: Aprobado y
suscrito; Denegado; Desistido; N.A.T.; Renuncia.

Para la seleccién de las unidades muestrales se han tenido en cuenta Unicamente a aquellas Entidades con planes
“Aprobados y Suscritos”, quedando el universo de estudio, en este caso, conformado por 224 entidades
beneficiarias.

Tamaio y seleccion de la muestra: Finalmente, han participado en la encuesta un total de 162 entidades. Se ha
tratado de conseguir respuesta de todas ellas, a través de un proceso de contactacion telefdnica, pero algunas han
declinado participar en la evaluacién o no han podido colaborar, por distintas causas.

Error muestral: +/- 4,12%, considerando un margen de confianza de 2 sigmas y p=q=50.

Método de muestreo: En este caso, no ha habido método de muestreo, sino que se ha tratado de contar con la
colaboracién de la totalidad del universo de estudio, mediante un doble envio de email de solicitud de participacion,
contacto telefénico de recordatorio, etc.

La muestra real alcanzada, con relacién al universo de estudio, presenta una gran similitud en casi todas las variables
que se utilizan como segmentacién, como se puede observar en las siguientes tablas.



Universo
TIPO ENTIDAD (n=224) Muestra (n=162)
Validos | Entidad de Formacion 90,7 90,8
Organizacidon Empresarial 5,8 4,9
Otras (grupo empresas, organiz. creadas al amparo... 35 43
empresa con centros de trabajo en +1 CCAA...) ! !
Total 100,0 100,0
Universo
TIPO SOLICITANTE (n=224) Muestra (n=162)
Validos | Entidad de Formacion individual 21,0 20,4
Agrupacion de Entidades 79,0 79,6
Total 100,0 100,0
Universo
PARTICIPANTES FORMADOS (n=224) Muestra (n=162)
Validos | Hasta 500 24,6 25,3
501 a 1000 28,1 26,5
1001 a 3000 33,0 35,8
Mas de 3000 12,9 12,3
No consta 1,3 --
Total 100,0 100,0
a Universo
HORAS DE FORMACION REALIZADAS (n=224) Muestra (n=162)
Viélidos | Hasta 50.000 49,6 49,4
50.001 a 100.000 17,4 16,7
100.001 a 150.000 15,2 16,7
Mas de 150.000 16,5 17,3
No consta 1,3
Total 100,0 100,0
a Universo
FINANCIACION APROBADA (n=224) Muestra (n=162)
Viélidos | Hasta 250.000 42,4 37,0
250.001 a 500.000 16,1 21,0
500.001 a 750.000 10,7 13,6
750.001 a 1.000.000 12,9 11,1
Mas de 1.000.000 17,9 17,3
Total 100,0 100,0

En esta publicacidn se han mantenido la numeracion de los graficos que estan en la edicion de la evaluacién de la
eficacia, calidad e impacto de los Programas de Formacion para la adquisicion de competencias profesionales
relacionadas con los cambios tecnoldgicos y la transformacion digital. Convocatoria 2018. Esta publicacion esta
disponible en ..........
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b~ P.1. ¢Através de que MEDIOS conocid esta Convocatoria?

La Fundae 44,44%
El SEPE 27,16%
Una Asociacion 33,33%
sindical y

empresarial

Publicidad 8,64%
BOE 38,89%
Otros medios 6,17%

Grafico. 27. Medios utilizados para conocer la convocatoria (multirrespuesta)

P1. ¢A través de que MEDIO O MEDIOS conocid esta Convocatoria
(% Multirrespuesta)

Otros medios 1 6,17%
Publicidad T 8,64%
El Servicio Publico Estatal de Empleo [0 27,16%
Una Asociacién Sindical o Empresarial [0 3333%
La consulta directa del BOE [ 38,89%
La Fundacidn Estatal para la Formacion en el S, 44%
Empleo (FUNDAE) ’

Fuente: Encuesta a Entidades beneficiarias de la Convocatoria TIC 2018.

P> P.2. (Cuales serian las principales motivaciones que llevaron a su entidad a participar en la convocatoria TIC

2018?

Existe mucha demanda de
formacion en digitalizacion y
transformacion digital

86,42%

Existe mucha demanda de
formacioén gratuita para el
trabajador

73,46%

Tenemos mucha experiencia
en la formacién en
contenidos TIC similares

83,95%

Tenemos experiencia en la
formacién con determinados
sectores de actividad

95,06%

Tenemos experiencia en la
formacion con sectores base
del desarrollo tecnolégico

67,28%

Tenemos experiencia en
formacién para el empleo en
general

98,779

Disponemos de agrupacion
estable de centros a nivel
estatal

73,46%

Otros motivos (especificar)

6,17%

Grafico 28. Motivaciones para participar en la convocatoria

P.2. ¢Cudles serian las principales MOTIVACIONES que llevaron a su
entidad a participar en la Convocatoria de Subvenciones TIC 2018?

Otros motivos ,17
Tenemos experiencia en la formacion con...
Disponemos de una agrupacion estable de...
Existe mucha demanda de formacion...
Tenemos mucha experiencia en la...
Existe mucha demanda de formacién en...
Tenemos experiencia en la formacion con...

Tenemos experiencia en formacion para el...

0 50 100

Fuente: Encuesta a Entidades beneficiarias de la Convocatoria TIC 2018.



P> P. 3. ¢Cual es su grado de acuerdo con los siguientes criterios que regulan la formacion subvencionable?

La estructuracion de la formacidn en programas sectoriales, Nadade Poco de De Muy de NS/NC
transversales y sectores base es adecuada para desarrollar acuerdo  acuerdo  acuerdo  acuerdo
las competencias digitales necesarias para los trabajadores

8,13% 30,00% 38,75% 21,88% 1,25%

Nada de acuerdo
NS/NC I

La formacién que contempla la convocatoria como Nadade Pocode De Muy de NS/NC
prioritaria se ajusta a las necesidades de los sectores parala acuerdo  acuerdo  acuerdo  acuerdo
transformacion tecnoldgica del tejido productivo

6,88% 28,75% 48,75% 13,75% 1,88

Nada de acuerdo
Muy de acuerdo
i

NS/NC

La formacién priorizada en la convocatoria se adecua a las Nadade Pocode De Muy de NS/NC
demandas de las tendencias del mercado en ocupaciones acuerdo  acuerdo  acuerdo  acuerdo
emergentes

6,88% 35,63% 43,75% 12,50% 1,25%

Nada de acuerdo
Muy de acuerdo
l

NS/NC




El catalogo de especialidades es un buen instrumento de Nadade Pocode De Muy de NS/NC
definicion de acciones formativas acuerdo acuerdo acuerdo acuerdo

6,25% 18,13% 50,00% 23,13% 2,50%

Nada de acuerdo
Poco de acuerdo
NS/NC .

Fuente: Encuesta a Entidades beneficiarias de la Convocatoria TIC 2018.

P> P. 4. iComo valora los siguientes criterios de la convocatoria que regulan la participacién de los
trabajadores? Siendo 0 la peor valoracion y 10 la mejor.

Valoracion Valoracion

dedo Valoracion de7o0

menos de5y6 mas Media
Los limites establecidos a la participacién de trabajadores (120 horas
totales) 74,38% 14,38% 10,63% 2,6
Los limites a la proporcion de trabajadores desempleados que pueden
participar en un programa 56,88% 23,13% 19,38% 3,9
Prioridad de los trabajadores desempleados seleccionados por los
Servicios Publicos de Empleo 44,38% 25,63% 26,88% 4.4
Prioridad en la participacion de determinados colectivos en los
programas sectoriales y de sectores base 40,63% 27,50% 31,25% 4,8
Las becas de formacién como incentivo para la participacion de los
trabajadores desempleados 17,50% 20,63% 56,88% 6,7

Grafico 31. Criterios de la convocatoria que regulan la participacidn de los trabajadores

P.4.-¢Como valora los siguientes CRITERIOS DE LA CONVOCATORIA QUE REGULAN LA PARTICIPACION DE LOS
TRABAJADORES, siendo 0 la peor valoracién y 10 la mejor

100%
60%
40%

20%

0%
Los limites establecidosala  Los limites a la proporcion de  Prioridad de los trabajadores Prioridad en la participacion de Las becas de formacion como
participacion de trabajadores  trabajadores desempleados  desempleados seleccionados determinados colectivos en los incentivo para la participacion

(120 horas totales). que pueden participar enun  por los Servicios Publicos de programas sectoriales y de de los trabajadores
programa Empleo sectores base desempleados
I Valoracion [ Valoracién  mmmmm Valoracién == Media
de 4 0 menos de5y6 de 7 o mas

Fuente: Encuesta a Entidades beneficiarias de la Convocatoria TIC 2018.
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P> P.5. éCémo valora los siguientes criterios de la convocatoria que regulan la financiacién de las
subvenciones?

Valoracién Valoracién

dedo Valoraciéon de7o0

menos de5y6 mas Media
El importe maximo por entidad solicitante 16,88% 34,38% 46,88% 6,2
El presupuesto maximo para cada tipo de programa 18,13% 36,25% 43,13% 6,0
Los mdédulos econémicos para la modalidad presencial 38,75% 22,50% 35,63% 5,1
Los mdédulos econdmicos para la modalidad teleformacion 40,63% 25,00% 31,88% 4,8
El coste maximo financiable del médulo de formacion practica (CdP) 36,88% 18,13% 29,38% 4,6

Grafico 32. Percepciones cualitativas sobre los criterios que regulan la financiacidn de las subvenciones.

P.5.-¢Cémo valora los siguientes CRITERIOS DE LA CONVOCATORIA que regulan LA FINANCIACION DE
LAS SUBVENCIONES?

Siendo 0 la peor valoracién y 10 la mejor

100% 7
6
80%

5
60% 4
40% 3
2
20% 1
0% - 0

El importe méximo por  El presupuesto mdximo Los mddulos econémicos Los mddulos econdmicos El coste maximo

entidad solicitante para cada tipo de para la modalidad para la modalidad financiable del médulo de
programa presencial (por teleformacién (por formacidn practica
participante/ hora) participante/ hora) (certificados de
profesionalidad)
[ Valoracion [ Valoracion [ Valoracion ~{li— Media
de 4 0 menos de5y6 de 7 o més

Fuente: Encuesta a Entidades beneficiarias de la Convocatoria TIC 2018.

P> P.6. éComo valora la actuacidn de la Fundae durante el proceso de gestion de la subvencién?

Valoracion Valoracion

dedo Valoracion de7o0

menos de5y6 mas Media
La operatividad del aplicativo de Fundae para realizar el proceso de
gestion de la formacién 15,72%  22,01%  72,96% 6,7
La claridad y sencillez de la informacién proporcionada durante el
proceso de solicitud 21,38%  16,35%  48,43% 6,1
La suficiencia del apoyo recibido en el proceso de gestién de las
subvenciones por parte de Fundae 27,04%  30,19%  40,25% 5,8
La efectividad del procedimiento de justificacidn y certificacion 25,16%  24,53%  46,54% 5,8
La facilidad de la comunicacidon con Fundae 38,99%  25,79%  33,33% 5,1




Grafico 33. Valoraciones sobre la actuacién de Fundae en la gestidn de la subvencion.

P.6.-iComo valora la actuacion de la FUNDAE durante el PROCESO DE GESTION de la subvencién?
Siendo 0 la peor valoracién y 10 la mejor

100% 8
7
80% 6
60% 5
4
40% 3
20% 2
1
0% 0
La operatividad del La claridad y sencillez de La suficiencia del apoyo La efectividad del La facilidad de la
aplicativo de Fundae para la informacion recibido en el proceso de procedimiento de comunicacion con Fundae
realizar el proceso de  proporcionada durante el gestion de las justificaciéony
gestion de la formacion proceso de solicitud subvenciones por parte certificacion
de Fundae
I Valoracion [ Valoracion [ Valoracion = Media
de 4 0 menos de5y6 de 7 o mas

Fuente: Encuesta a Entidades beneficiarias de la Convocatoria TIC 2018.

b P.7.Valore, de 0 a 10, las dificultades encontradas a la hora de cumplir los compromisos adquiridos,
siendo 0 ninguna dificultad y 10 la maxima dificultad

Los abandonos de los participantes una vez iniciada la formacién 7,05
La captacién de trabajadores ocupados que participen en las acciones formativas 6,90
Llegar a colectivos identificados como prioritarios 6,37
La comunicacién con los Servicios Publicos de Empleo para la seleccion de participantes

desempleados 6,04
La necesidad de que los participantes dispongan de competencias digitales basicas 5,70
La necesidad de que los alumnos dispongan de ordenadores o internet para realizar los

cursos 5,27
Encontrar profesorado especializado para la imparticién de determinados contenidos 5,17
El desestimiento de entidades que formaban parte de la agrupacion 4,50

Grafico. 34. Dificultades de las entidades en la convocatoria.

P.7.- éCudles han sido las mayores DIFICULTADES ENCONTRADAS a la hora de cumplir con los compromisos
adquiridos? Valoracion promedio

Los abandonos de los participantes una vez iniciada la formacion [0 7,08
La captacién de trabajadores ocupados que participen en las acciones e 6,90
formativas ’
Llegar a colectivos identificados como prioritarios [0 6,37
La comunicacidn con los Servicios Publicos de Empleo para la
9 o P 6,04
seleccidn de participantes desempleados
La necesidad de que los participantes dispongan de competencias P 5,70
digitales basicas ’
La necesidad de que los alumnos dispongan de ordenadores o P 5,27
internet para realizar los cursos !
Encontrar profesorado especializado para la imparticion de
: , . s
determinados contenidos
El desestimiento de entidades que formaban parte de la agrupaciéon [ 450

Fuente: Encuesta a Entidades beneficiarias de la Convocatoria TIC 2018.



P.8. éCudl es su grado de acuerdo con las siguientes afirmaciones sobre los efectos de la pandemia en el
desarrollo de la formacién?

Nada
de Poco de De Muy de
acuerdo acuerdo acuerdo acuerdo NS/NC

La brecha digital ha sido un obstaculo para encontrar participantes

en aula virtual o teleformacion 3,18% 24,20% 44,59% 24,20% 3,82%
La pandemia ha favorecido la participacion en la formacién ofertada
en la convocatoria 3,18% 17,20% 33,12% 43,95% 2,55%

En los meses iniciales de la pandemia en 2020 los recursos e
informacién que proporciond la Fundae facilitaron la ejecucion de su
programa. 1,91% 8,92% 51,59% 33,76% 3,82%

Las medidas extraordinarias adoptadas permitieron garantizar el
derecho a la formacién de los trabajadores y la ejecucidn de los
programas por parte de la entidad 0,00% 3,82% 39,49% 54,14% 2,55%

La regulacidn de las aulas virtuales ha sido recurso muy eficaz 0,64% 1,27% 28,03% 64,33% 5,73%

Grafico 70. Percepciones sobre los efectos de la pandemia en la formacién y utilidad y oportunidad de las respuestas ofrecidas desde la Convocatoria TIC
2018.

P.8.- ¢Cudl es su grado de acuerdo con las siguientes afirmaciones sobre los EFECTOS DE LA PANDEMIA en el
desarrollo de la formacién?

0,64%
La regulacion de las aulas virtuales ha sido recurso muy eficaz  1,27% 28,03% 64,33% 5'7

(]
) - . . 0,00%
Las medidas extraordinarias adoptadas permitieron garantizar el derecho
a la formacion de los trabajadores y la ejecucidn de los programas por 3,82% 39,49% 54,14% 2,*%

parte de la entidad
1,91%

Enl iniciales de | demi 20201 inf i6
n los meses |n!C|a’es e la pan e'n'wla en : 0s r?cursos e informacion 8,92% 51,59% 33,76% 3.82%
que proporciond la Fundae facilitaron la ejecucion de su programa.
3,18%
L demia ha f; ido | rticipacio la fi ion ofertad |
a pandemia ha favorecido la pa |C|paC|op en la formacion ofertada en la 17,20% 33,12% 43,95% Z'i%
convocatoria
3,18%
La brecha digital ha sido un obstéculo para encontrar participantes en
& . para encontrar partictp 24,20% 44,59%  24,20% 3,82%
aula virtual o teleformacién

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Nada de acuerdo Poco de acuerdo De acuerdo Muy de acuerdo ~ ® NS/NC

Fuente: Encuesta a Entidades beneficiarias de la Convocatoria TIC 2018.

P.9. Valore, de 0 a 10, cémo las subvenciones concedidas han contribuido principalmente a....

Valoracion Valoracion
dedo Valoracién de7o0
menos de 5y 6 mas Media
Desarrollar competencias de los trabajadores para la transformacién
tecnoldgica 8,28% 19,11% 70,70% 7,5
Disminuir la brecha digital 9,55% 27,39% 61,15% 7,1
Fortalecer sectores base para el desarrollo tecnoldgico 10,83% 26,75% 60,51% 7,0




Grafico 47. Percepciones sobre los efectos de la convocatoria entre las entidades beneficiarias.

P.9.- Segln su valoracion, las subvenciones concedidas en esta convocatoria han contribuido
principalmente a...

100% 10

9

80% 8
7

60% 6
5

40% 4
3

20% 2
1

0% 0

Desarrollar competencias de los Disminuir la brecha digital Fortalecer sectores base para el desarrollo
trabajadores para la transformacién tecnoldgico
tecnoldgica
[ Valoracion [ Valoracion [ Valoracion =l Media
de 4 o menos de5y6 de 7 o més

Fuente: Encuesta a Entidades benéeficiarias de la Convocatoria TIC 2018.

P> P.10. Indique, por favor, el porcentaje aproximado que representa la formacién ejecutada por su entidad
bajo la convocatoria TIC 2018, respecto al total de la formacién que desarrolla su entidad

Menos del 25% Entre el 25% y el 50% Entre el 51% y el 75% Entre el 76% y el 100%

60,51% 26,11% 2,55% 10,83%

Grafico 25. Entidades participantes segun el porcentaje que representa la formacién ejecutada en esta convocatoria sobre el total de la formacién que
desarrolla

P.10. Indique, por favor, el PORCENTAJE APROXIMADO QUE REPRESENTA LA
FORMACION ejecutada por su entidad bajo la Convocatoria TIC respecto al
total de la formacion que desarrolla su entidad

10,83%
2,55%

M Menos del 25% m Entre el 25%y el 50% = Entre el 51% vy el 75% M Entre el 76% y el 100%

Fuente: Encuesta a Entidades beneficiarias de la Convocatoria TIC 2018.
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P> P.11. Si su entidad no hubiese recibido esta subvencion, ¢en qué medida seguiria formado en esta

materia?
Si, seguiria ofreciendo esta formacién, pero con otra fuente 50,64%
Si, seguiria ofreciendo esta formacién, pero afadiendo un coste adicional 22,44%
No, no ofertaria esta formacién 17,31%
NS/NC 9,62%

Grafico 30. Sostenibilidad de formacion ofertada ante la retirada de la subvencion

P.11.- Si su entidad no hubiese recibido esta subvencién ¢EN QUE MEDIDA SEGUIRIA
FORMANDO EN ESTA MATERIA?

m Si, seguiria ofreciendo esta formacion,
pero con otra fuente

m Si, seguiria ofreciendo esta formacion,
pero afiadiendo un coste adicional

m No, no ofertaria esta formacion

m NS/NC

Fuente: Encuesta a Entidades beneficiarias de la Convocatoria TIC 2018.
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ANEXO 1. EXPLOTACION MULTIVARIANTE

P.1. ¢ A TRAVES DE QUE MEDIO CONOCIO ESTA CONVOCATORIA? (multirrespuesta)

La Fundacion Una
Estatal parala | El Servicio | Asociacion La
Formacién en el Publico | Sindical o consulta
Empleo Estatal de | Empresari directa del Otros
(FUNDAE) Empleo al Publicidad BOE medios
Total 44,44%) 27,16%) 33,33%] 8,64%) 38,89%) 6,17%]
Entidad de Formacion 46,51% 27.91% 36,05% 4,65% 26,74% 5,81%
TIPO ENTIDAD Centro de Formacién 42,62% 26,23% 26,23% 13,11% 49,18% 6,56%
Organizacién Empresarial 37,50% 25,00% 62,50% 12,50% 62,50% 0,00%
S;ﬁfoiggipﬁair;g:af{ %’gi’x;ampresa con 4286%| 2857%| 2857%| 1429%| 7143%| 1429%
TIPO SOLICITANTE Entidad .d'e Forma(.:ién 57,58% 24,24% 30,30% 6,06% 45,45% 6,06%
Agrupacion de Entidades 41,09% 27,91% 34,11% 9,30% 37,21% 6,20%
Hasta 500 34,15% 14,63% 34,15% 7,32% 34,15% 9,76%
PARTICIPANTES 501 a 1000 34,88% 23,26% 34,88% 9,30% 39,53% 6,98%
FORMADOS 1001 a 3000 55,17% 32,76% 32,76% 6,90% 37,93% 517%
Mas de 3000 55,00% 45,00% 30,00% 15,00% 50,00% 0,00%
Hasta 50.000 33,75% 16,25% 36,25% 7.50% 37,50% 8,75%
HORAS DE FORMACION [50.001 a 100.000 51,85% 33,33% 25,93% 11,11% 51,85% 3,70%
REALIZADAS 100.001 a 150.000 55,56% 40,74% 40,74% 3,70% 18,52% 3,70%
Més de 150.000 57,14% 39,29% 25,00% 14,29% 50,00% 3,57%
Hasta 250.000 33,33% 15,00% 30,00% 10,00% 35,00% 11,67%
250.001 a 500.000 44,12% 17,65% 44.12% 5,88% 47,06% 0,00%
,’:::’:\:QASE?AI?)?AION 500.001 a 750.000 68,18% 36,36% 31,82% 9,09% 36,36% 9,09%
750.001 a 1.000.000 44,44% 38,89% 16,67% 0,00% 33,33% 5,56%
Mas de 1.000.000 50,00% 50,00% 39,29% 14,29% 42,86% 0,00%

P.2. ; Cuales serian las principales MOTIVACIONES que llevaron a su entidad a participar en la Convocatoria de Subvenciones TIC 2018?

Tenemos
Tenemos |experiencia| Tenemos
Existe mucha enla experiencia

mucha experiencia| formacion enla Tenemos |Disponem

Existe mucha demanda enla con formacion |experiencia| os de una

demanda de de formacion |determinad con en agrupacion

formacién en formacion en os sectores [ formacion | estable de

digitalizacion y gratuita |[contenidos| sectores base del para el centros a

transformacion para el TIC de desarrollo |empleo, en nivel Otros
digital trabajador | similares actividad |tecnolégico| general estatal motivos

Total 86,4%) 73,5%) 84,0%) 95,1%, 67,3%) 98,8%) 73,5% 6,2%)
Entidad de Formacion 84,9% 69,8% 86,0% 98,8% 69,8% 98,8% 80,2% 7.0%
TIPO ENTIDAD Centro de Formacion 86,9% 77,0% 83,6% 90,2% 63,9% 98,4% 63,9% 6,6%
Organizaciéon Empresarial 100,0% 87,5% 100,0% 100,0% 75,0% 100,0% 75,0% 0,0%
S;ﬁfof;‘;pt‘:;:ji”:af{ %’gi’xfmpresa con 85,7% 71.4% 42,9% 85,7% 57,1%|  100,0% 71,4% 0.0%
Entidad de Formacion 97,0% 84,8% 78,8% 93,9% 60,6% 97,0% 45,5% 3,0%
TIPO SOLICITANTE Agrupacion de Entidades 83,7% 70,5% 85,3% 95,3% 69,0% 99,2% 80,6% 7,0%
Hasta 500 82,9% 75,6% 82,9% 97,6% 63,4% 100,0% 78,0% 4,9%
PARTICIPANTES 501 a 1000 95,3% 72,1% 81,4% 93,0% 67,4% 95,3% 67,4% 2,3%
FORMADOS 1001 a 3000 82,8% 77,6% 82,8% 93,1% 63,8% 100,0% 74,1% 10,3%
Mas de 3000 85,0% 60,0% 95,0% 100,0% 85,0% 100,0% 75,0% 5,0%
Hasta 50.000 90,0% 78,8% 82,5% 95,0% 66,3% 98,8% 73,8% 3,8%
HORAS DE FORMACION [50.001 a 100.000 88,9% 55,6% 85,2% 92,6% 63,0% 96,3% 59,3% 11,1%
REALIZADAS 100.001 a 150.000 70,4% 81,5% 81,5% 96,3% 59,3% 100,0% 88,9% 7.4%
Mas de 150.000 89,3% 67.9% 89,3% 96,4% 82,1% 100,0% 714% 71%
Hasta 250.000 90,0% 78,3% 85,0% 93,3% 68,3% 98,3% 75,0% 5,0%
FINANCIACION 250.001 a 500.000 91.2% 73,5% 79,4% 94,1% 55,9% 97,1% 64.,7% 2,9%
APROBADA 500.001 a 750.000 86,4% 81,8% 81,8% 95,5% 59,1% 100,0% 68,2% 13.6%
750.001 a 1.000.000 72,2% 77,8% 77,8% 94,4% 77,8% 100,0% 72,2% 5,6%
Mas de 1.000.000 82,1% 53,6% 92,9% 100,0% 78,6% 100,0% 85,7% 7,1%

P.3.- ¢ Cual es su grado de acuerdo con los siguientes criterios de la convocatoria que regulan la FORMACION SUBVENCIONABLE?

La estructuracion de la formacién en programas sectoriales,
transversales y sectores base es adecuada para desarrollar las
competencias digitales necesarias para los trabajadores.
Poco de De Muy de
Nada de acuerdo | acuerdo acuerdo acuerdo NS/NC
| Total 8,1%) 30,0%) 38,8%) 21,9%| 1,3%)
Entidad de Formacion 9,3% 32,6% 34,9% 20,9% 2,3%
TIPO ENTIDAD Centro de Formacién 6,8% 28,8% 45,8% 18,6% 0,0%
Organizacién Empresarial 0,0% 25,0% 37,5% 37,5% 0,0%!
e e, g e
Entidad de Formacion 6,1% 24,2% 42,4% 27,3% 0,0%
TIPO SOLICITANTE Agrupacion de Entidades 8,7% 31,5% 37,8% 20,5% 1,6%
Hasta 500 9,8% 24,4% 39,0% 26,8% 0,0%
PARTICIPANTES 501 a 1000 4,7% 25,6% 39,5% 25,6% 4,7%
FORMADOS 1001 a 3000 10,7% 30,4% 35,7% 23.2% 0,0%
Mas de 3000 5,0% 50,0% 45,0% 0,0% 0,0%
Hasta 50.000 7.5% 21,3% 42,5% 27,5% 1,3%
HORAS DE FORMACION 50.001 a 100.000 11,1% 33,3% 22,2% 29,6% 3,7%
REALIZADAS 100.001 a 150.000 7.7% 42,3% 38,5% 11,5% 0,0%
Mas de 150.000 7,4% 40,7% 44,4% 7.4% 0,0%
Hasta 250.000 6,7% 25,0% 40,0% 26,7% 1,7%]
" 250.001 a 500.000 8,8% 17.6% 41,2% 32,4% 0,0%!
ig\lgglé?AlADC:ON 500.001 a 750.000 19,0% 19,0% 28,6% 28,6% 4,8%
750.001 a 1.000.000 5,9% 52,9% 35,3% 5,9% 0,0%
Mas de 1.000.000 3,6% 50,0% 42,9% 3,6% 0,0%
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La formacion que contempla la convocatoria como prioritaria se
ajusta a las necesidades de los sectores para la transformacion
tecnoldégica del tejido productivo

Poco de De Muy de
Nada de acuerdo | acuerdo acuerdo acuerdo NS/NC
|Tota| 6,9% 28,8% 48,8 % 13,8%) 1,9%)
Entidad de Formacion 7,0% 32,6% 39,5% 18,6% 2,3%
TIPO ENTIDAD Centro de Formacion 6,8% 28,8% 55,9% 6,8% 1,7%
Organizacion Empresarial 0,0% 0,0% 75,0% 25,0% 0,0%
Otras (grupo empresas, organiz.,empresa con
centro(sgdeptrabajz en +1 C(%AA..) i 14.3% 14.3% 71:4% 0.0% 0.0%
Entidad de Formacion 3,0% 27,3% 54,5% 15,2% 0,0%
TIPO SOLICITANTE Agrupacion de Entidades 7,9% 29,1% 47,2% 13,4% 2,4%
Hasta 500 7,3% 17,1% 53,7% 17.1% 4,9%
PARTICIPANTES 501 a 1000 7,0% 34,9% 37.,2% 18,6% 2,3%
FORMADOS 1001 a 3000 71% 32,1% 50,0% 10,7% 0,0%
Mas de 3000 5,0% 30,0% 60,0% 5,0% 0,0%
Hasta 50.000 7,5% 26,3% 46,3% 17.5% 2,5%
HORAS DE FORMACION 50.001 a 100.000 3,7% 33,3% 37,0% 222% 3,7%
REALIZADAS 100.001 a 150.000 11,5% 30,8% 53,8% 3,8% 0,0%
Mas de 150.000 3,7% 29,6% 63,0% 3,7% 0,0%
Hasta 250.000 8,3% 25,0% 51,7% 13,3% 1,7%
" 250.001 a 500.000 5,9% 23,5% 41,2% 26,5% 2,9%
Zg\lsgggg':or\‘ 500.001 a 750.000 0,0% 33,3% 52,4% 9,5% 4,8%
750.001 a 1.000.000 11,8% 47 1% 29,4% 11,8% 0,0%
Mas de 1.000.000 7,1% 28,6% 60,7 % 3,6% 0,0%

La formacion priorizada en la convocatoria se adecua a las
demandas de las tendencias del mercado en ocupaciones

emergentes.
Poco de De Muy de
Nada de acuerdo | acuerdo acuerdo acuerdo NS/NC

|Tota| 6,9% 35,6% 43,8%| 12,5%) 1,3 %)

Entidad de Formacion 5,8% 34,9% 40,7% 16,3% 2,3%

TIPO ENTIDAD Centro de Formacién 8,5% 39,0% 45,8% 6,8% 0,0%
Organizacién Empresarial 0,0% 37,5% 50,0% 12,5% 0,0%

contros e vabejo on 1 COAS 1A%  143%|  S57TA%| 143  00%

TIPO SOLICITANTE Entidad fj'e Formac_:ién 6,1% 39,4% 33,3% 21,2% 0,0%
Agrupacion de Entidades 7,1% 34,6% 46,5% 10,2% 1,6%

Hasta 500 7,3% 26,8% 46,3% 19,5% 0,0%

PARTICIPANTES 501 a 1000 9,3% 32,6% 39,5% 16,3% 2,3%
FORMADOS 1001 a 3000 5,4% 42,9% 42,9% 8,9% 0,0%
Mas de 3000 5,0% 40,0% 50,0% 0,0% 5,0%

Hasta 50.000 7,5% 31,3% 42,5% 18,8% 0,0%

HORAS DE FORMACION 50.001 a 100.000 3,7% 37,0% 40,7% 14,8% 3,7%
REALIZADAS 100.001 a 150.000 11,5% 46,2% 38,5% 3,8% 0,0%
Mas de 150.000 3,7% 37,0% 55,6% 0,0% 3,7%

Hasta 250.000 8,3% 28,3% 46,7% 16,7% 0,0%

. 250.001 a 500.000 5,9% 38,2% 38,2% 17,6% 0,0%
igu;g;gam 500.001 a 750.000 0,0% 42,9% 38,1% 14,3% 4,8%
750.001 a 1.000.000 11,8% 41,2% 41,2% 5,9% 0,0%

Mas de 1.000.000 7,1% 39,3% 50,0% 0,0% 3,6%

El catalogo de especialidades es un buen instrumento de
definiciéon de acciones formativas

Poco de De Muy de
Nada de acuerdo | acuerdo acuerdo acuerdo NS/NC

|Tota| 6,3% 18,1%) 50,0%) 23,1% 2,5%

Entidad de Formacion 3,5% 17,4% 47,7% 29,1% 2,3%

TIPO ENTIDAD Centro de Formacion 8,5% 16,9% 55,9% 15,3% 3,4%
Organizacion Empresarial 0,0% 37,5% 37,5% 25,0% 0,0%

e g emoresa on

Entidad de Formacion 6,1% 12,1% 45,5% 33,3% 3,0%

TIPO SOLICITANTE Agrupacion de Entidades 6,3% 19,7% 51,2% 20,5% 2,4%
Hasta 500 9,8% 14,6% 43,9% 31,7% 0,0%

PARTICIPANTES 501 a 1000 2,3% 7,0% 60,5% 25,6% 4,7%
FORMADOS 1001 a 3000 3,6% 26,8% 44.,6% 21,4% 3,6%
Mas de 3000 15,0% 25,0% 55,0% 5,0% 0,0%

Hasta 50.000 7,5% 11,3% 52,5% 27,5% 1,3%

HORAS DE FORMACION 50.001 a 100.000 0,0% 18,5% 51,9% 25,9% 3,7%
REALIZADAS 100.001 a 150.000 3,8% 26,9% 46,2% 19,2% 3,8%
Mas de 150.000 11,1% 29,6% 44 ,4% 11,1% 3,7%

Hasta 250.000 8,3% 11,7% 50,0% 30,0% 0,0%

. 250.001 a 500.000 2,9% 17,6% 55,9% 20,6% 2,9%
ig\rggkgao'\l 500.001 a 750.000 0,0% 28,6% 42,9% 19,0% 9,5%
750.001 a 1.000.000 5,9% 17,6% 41,2% 29,4% 5,9%

Mas de 1.000.000 10,7% 25,0% 53,6% 10,7% 0,0%
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P.4.-;Como valora los sigui
s siguientes CRITERIOS D
E LA CONVOCATO
RIA QUE REGULAN LA PARTICIPACION DE LOS TRABAJADOR!
ES, siendo 0 la i
peor valoracion y 10 la mej
jor

[Total ; Los limites 2 12 partich
Entidad de Formacié 2 3 par de tr
cion 35,0% 4 (120 horas tot:
TIPO ENTIDAD Centro de Formacion 0% ::/A 194% _ 113% ¥ 5 5 7 Osales).
e’ ! X A% 3.89
g‘rgamzamon Emoresaria 7 o8% 58,9:/0 12.8% 35% 2 : //o 5,6% 5,0% 7] 81 10 NSINC |_Wedia
ras (grupo empresas, organi 12,5% 00 3% 8.5% 3.4% o 47% 4.7% 09 1.9% 1.9% 0,67
centros de trabajo en +1 Cg iz.empresa con 0,0% 0.0% 125% A% 8,5% 51% o 0,0% 1,2% o 6% 2,6
: 9 : !
TIPO SOLICITANT Entidad de Formacié 2A-) 28,6% 14,39 } 0.0% 37.5% 25,09 8% 34% 17% o 12% 2,4
E macion 3% 14,3% 14,39 0% 0,0% 0,0% 0.0% 0.0%[
Agrupacién de Entidades 3% — 3% 00%|  143% 0.0% %[ 125% 00% oot i’s
Hast ) A% 21,29 : 0% 0,0% 0% 4,9
PARTICIPANTES sta 500 354%|  55% % Tezkl 0% 121 o| - 143%|  00%|  00% r
FORMADOS 501 a 1000 39,0% 419‘,; 18,9% 10.2% 3.9% 1% 9.1% 0,0% 0.0% o 0.0%| 57
1001 2 3000 | %) 220% Yo 7.9% 479 Y o 0% i y
34.9% 039 | 9,8% 2.4% 1% 6.3% 249 0.0% 0,0%
Més de 3000 3% 11,6% on 24% 4,99 y A% 1.6% 0
32.1% ! 9,3% 4.7° 9% 9,8% = 24% 0,8Y
Hasta 50.000 Bl 54| 232%|  89% 7% esw|  7.0% %) Q0% 24%)  24% 5% 2.8
HORAS DE FORMACIC 35,0% 0,09 9% 1,8% 1649 2,3% 2,3% o 0,0%
GION 50,001 8 100.0 0% 2000 2500 : 6,1% 5.4% 3% 47% a9 [ 2,4
REALIZADAS 50,001 2 100, 00 40,0% 53%|  16.3% 5.0% 50% 0.0% s 36% 1,8% 0.0% 3% 23%[ 2,7
0012 150.000 14,8% ' 3%| 10.0% 3.8 o % 5.09 Y oot 1.8% w2
) X i 8% 5 0% 5,0% ooy 0,0%[ 2,
e o 150,000 6| 111%|  206% 5 6 50% 5.3% 0% 0.0% g 16
. 423%| 389 : 1% 00% 3% 63% 9 0% 00%|  00%f
H 8% 23,19 0% 14.8% i 0,0% 0% 2,4
y ' asta 250.000 333% 0,0% % 0.0% agu|  115% 74% 0,0% 3,7% 2% 3.8% 00%] 2,5
INANCIACION 250.001 a 500.000 38.3% 510: 14,8% 25.9% 379 5% 3,8% 77% 3IB°/U 3,7% 0,0% 37%0 d
APROBADA 500.001 a 750.000 353%| 1 1'8;° 150%|  100% T 1;~1 % 37% 3.7% 7o 0.0% 0.0% o0 Zg
750.001 a 1.000.00 | 8% 176% a T 7% 5,09 : % 0.0% 00 S
000.000 19,0% 489 ! 8.8% 5.9% 0% 83% 0,07 = 0.0% 0.0%[
Mas de 1.000.000 8% 238% 9 o 8.8% 8.8% ) 0% 5,0% 2.8
000, 35,3% 0.0% ' 14,3% 4,8% % 0.0% 299 pes 5.0% 0.0%
0% 294%| 1189 8%[ 19.0%|  00% 9%|  00%| 009 0%[ 2,9
s05%|  ae%| 214w 14, i L S L 8% 48%| - 48%|  00% ool aen [ 22
3% 36% 36% 8% 0.0% 00% 0.0% o 48% 3,0
/ 36% 71% 3.6% o7 0,0% 00%l 22
— 6% 0,0% 0.0% 00% 2,2
|Total 1|ondad en la partici de det ' )
er "
Entidad de Formacié 2 3 enlos pro i
cid 13,19 4 gramas sectt
TIPO ENTIDAD Geniro e Formacicn. tard eod  sod  esd ooy 2 5 zsoctornles y de soctores base
3 07 0 = 5!
grgammcwén Empresarial 15,3% ;?;“ 5.8% 7,0% 10 5"/{: 12:2];/" 7,5%] 11,3%| e S 10 NS/INC Media
1% 9 ! ;
tras (grupo empresas, organi 0.0% . 3.4% 51%|  11.9% o 58%|  14.0% o 3.8% 8,8% 0,67
centros de trabajo en +1 CgAAIZ.,empreSa con 125% 12,5% 0,0% ot 23.7% 8,5% 10.2% St 2.3% 8,1% — 48
- U700 9/ " » 2170 Y
TPOSoLICITANTE  Entidad de Formacién -) 28.6% 00% 0,0% 0.0% 00%|  125% 0.0% 6.8% 17% 8.5% ;i; 48
a X 0% o, " R
Rerupacion do Entides — — o 14.3% 00%|  286%|  14,3% 125%|  250%|  250% 0.0% 2'7
Hasta 5 ' 0% 3,0% . Dk 0,0% D7 ,9
PARTICIPANTES o 1&;30 14,2% 7.1% 55; 1i,1% 12,1% 24,2% 3,0% o 0,0% 14,3% 0,0% 0,0%
FORMADOS 9,8% 249 = 7% 9,4% ' 0% 3,0% 9,19 : .
100123000 % 73% ; 4% 189%| 8719 T 9% 1219 A0
14.0% 116 ; 9,8% 9.8% 1% 13,4% 719 21% 0,0%
Ms de 3000 6% 47% " 8%  146%|  12.2% : A% 24% 0%l 53
16.1% 567 , 00%  116% 2% 12.2% 0 L2 7.9% 0,8Y
m 6% 8% 23,3% 9,8% 8%| 4.7
HORAS DE FORMACION 5033‘03 50.000 10,0% 10.0% 216:/0 71% 5.4% p 20; 4.7% 9,3% 47% i,;:& 9,8% T B
REALIZADAS o 0(1) 2100.000 T25% ~ sgf 10,0% 200% 15,00; 71% 10,7% 89% 3'6;0 9,3% 239 a8
001 a 150.000 7.4% ' 0% 65% 10, i) 50%| 1509 ' 6%|  10,7% g
) ; E 0,0% - - 50% 509 »To 00%| 5
Més de 150.000 . 9.0% 4% v ol o 8.8% £ 2 "
! 23,1% 7.79 / 37%|  14.8% 8%  100% 8,89 Yo 0.0% 0.0%
Hasta 250.000 7% 3,8% 389 8% 22,2% 14.8% 8% 38% =5 0% 4,3
) X 11.1% 8% 0,09 8% 7,4% 25% 0,09
FINANCIACION 250.001 a 500.000 o :,4:& o A aof 26,9% 00| 102% ;;1:/ 37% iy S 7;’ 5,0
APROBADA 500.001 a 750.000 14.7% 14';.,f 6.7% 7 BRI fg‘g% 37%|  111% 3170;0 oo % 0% ig
750.001 a 1.000.00 ' 7% 00% 9 i 3% 8,39 y T 7.4% os I
1000.000 19.0% 0.0° / 2,9% 11,8% 3% 10,0% 0.0 2 0,0% 0,0%
Mas de 1.000.000 0% 48% " 8%|  206%|  11.8% | 0.0% 5,0% ool 43
000, 118% 1189 ’ 95%|  00% 8%|  59%| 299 0% 150%]  00%
10.7% 711'7//0 sou|  sou| 11s% 3327 48 143% 20% 2% 1180 0% i’;
, o X 4,070 0, v "y
o 71% il 107 % 59%|  17.6% 0% 4.8% 00% as%l 4
: 214% 3.6% 14.39 9% 0,0% 0.0% 14
3% 107% 3,6% 60 00%[ 4,1
— - 6% 0.09
TTotal - Limites a la proporcion de tr ,.0%] 4,7
. Entidad de Formacion 16,9%) T 2 3 4 - 5 que pueden participar en un
PO ENTIDAD Centro de Formacion o0 - ,9%) 10,0%] 12.5%) Y 6 7 5 programa
3 WV o &) 5!
Organizacion Empresarial 18,6% 6;;" %% 15.1% 8 1°/: 11;’(?:/0 56% 8,1%) 6,3% s 10 NSINC Media
Otras (grupo empresas, organi 12,5% 8% 102%) 10.2%)  15.8% 6% 47% 9.3% A 1.9% 3,1% 0,6
centros de trabajo en +1 CgAAlz.,empresa con 0,0% 12,5% 0.0% 12, o 16,9% 6,8% 51% 4,7% 23% 4,7% ,6% 39
_ 0% . : : 7% v
PO SOLIGITANTE Lonios 00 pebajo e ) 429% oo 1% wu|  125%|  125m|  25.0% 8.5% 17% 0.0% ;g;a 2,0
by 3% o 0% " ! X
Agrupacion de Entidades 12,1% T 14,3% 0,0% 143% 009 0,0% 0.0% 12.5% . ODU 3,6
. Has 500 1819 1% 6.1% TV 0% 0,0% 14.3% 0% 51
TICIPANTES 8.1% 7,1% . 2% 152% 519 3% 0.0% 0.0%
FORMADOS 501 a 1000 19.5% 7'3; 11.0% 11.0% 9.4% 1% 3.0% 9,1% 6.1% . 00%| 26
1001 a 3000 | ey 9.8% 9 A% BT 5,39 ' o o1% ? )
14.0%| 14,09 ; 14,6% 7.3% 3% 7.9% o 1% 0.0%
Més de 3000 0% 116% 3% 22,0% 0.0% y 5.3% 0.8% %l 45
16.1% . 93%| 11,69 0% 9,8% o2 1.6% 0389
HOR, Hasta 50.000 20, gao 18% 8.9% 10,7% ' o/ﬂ 116% 47% 9 3nu 8% 0.0% 0,0% i
HORAS DE FORMADION 50018 10000 — B! s it AN bopdst /ol I ettt Il I
1ZADAS : i 5%| 10,09 Y %] 10,0% ' 9% 54% Y " 2,5%
100.001 a 150.000 %) 100% ¥ e 5.09 o 0% ’ ' i
} 1,1% 379 k 12.5% 8.8% D% 00%| 1009 54% 0,0%
Més de 150.000 %) 148% 9 %) 17.5% 3.8% y 0% 5.0% 0%l 42
I 19.2% o : 148%|  11,1% 8% 10,0% 539 = 0.0% 0,0%
Hasta 250.000 8% 38% 3.89 A% 185% 3,7% 3% 25% D Sy 38
) X 18,5% 8% 1159 7% 3,7% 1.3% 0,09
FINANCIACION 250.001 a 500.000 > 7[}/: 3,7:/a 11,1% 18.5% 1415;) 19,2% 15.4% " 50/: 37:/ 0,0% 1% 32; 3,7
APROBADA 500.001 a 750.000 o 8% 130 Bl 1% 5.7% ST 14.8% 37% 37% 717 % 00% 38% 00% 42
750.001 a 1.000.000 238% o'gaf“ 2o 2san| a7 o 7 I egn/0 o 9.0% 0% ?4
Més de 1.000.000 5.9% so% 0.0% as|  143% 11.8% 59% 59% 219;0 3:3% 3.3% 0.0% .
¥ X /0 L) " ¥ W7o
17,9% a5% zom 0.0%|  17.6% {;‘iof 98%|  14.3% 0% oo 0.0% 0.0% gg
| B /0 N
3 14,3% 17,9% 71% o * 0,0% 5.9% 500 0,0% 14,3% 8% 50
4% 107% 007 9% 59% 0.0% ; 4
0% 74% 00 00%| 41
— 0% 0.0% oo%l 3
[Total - Prioridad de los tr oo 0% 4
Entidad de Formacio 2 3 por | ici
cion 21,3% 4 os Servicil abli
TIPO ENTIDAD Contro do Formarte & : D/b 3,1%) 3.8%) Y — 5 5 > ios Pubgcos de Empleo
>de 8% 2,3% - A% 1
grgamzac\on Empresarial 16,.9% 5 1"2 19'3;% 47% 3,5% 1:’(‘;;/0 5.3% 5,0%] 9,4%] - 10 NSINC Media
tras (grupo empresas, organi 37,5% 0 0.2% 11.9% 3,4% oo 7.0% 5.8% D S50 5.9% 3.1
centros de trabajo en +1 Cg&z,,empresa con 0,0% 0,0% 0,0% ) 470 20,3% 6,8% 51% 7,0% 8,1% 9.3% 1% 44
_ 0% . : i 3% v
TIPO SOLICITANTE Entidad de Formacion - 57.1% 0,0% 0.0% 50%| - 125% 0,0% 0.0% 13.6% 34% 1.7% :;; 47
a X 0% o, ’ ,
Agrupacién de Entidades 33,3% 6,1% > 0,0% 0,0% 28,6% 0,0% 0.0% 0.0% 250% 0 0°/u :’2
Hasta 5 ' 1% 12,1% i} 0% 0,0% 0% 1
PARTICIPANTES Hasiaso® S R of ras%|  00%  00%|  00%
FORMADOS 220% 249 =L 3%|  a7% | 0% 6.1% 519 : o
1001 a 3000 ' 4% 4.9% D T 22.0% 71% 1% 0.0% 9 26
16,3% 239 ’ 24% 2,4% = 47% 9,49 9.1% 0.0%
Més de 3000 3% 9,3% g A%[ - 220% 739 4% 71% %l 34
17,9% i 47% 239 3% 4.9% oA 63% 9
o< 20000 no 3,6% 8.9% 12.5% 3% 20,9% 7% nn 9,8% 4.9% T22% 3.9% 4,6
HORAS DE FORMACION 50 40,0% 50%| 150 bl 7A%|  214% 23%|  163%| 1169 o 49% 48
REALIZADAS 106001 a100.000 20,0% 5% Z’OA 50% 5,0% 5'00; 7% 71% 54% 3’6/" 7.0% 23% 51
.001 a 150.000 14.8° ot 3% 3,89 y 0% 5,0% a 6% 5,49 ' '
) I 8% 3.79 8% 3,8% e 50% 5.09 A% 0,0%
Més de 150,000 7% 7.4% ! 8%|  213% 6.3% 0% 0.0% 5 0%) 4.2
! 77% 3.89 i 11% 3,7% 3% 50%| 1139 : 0.0% __ 10.0%
Hasta 250.000 8%|  154%| 1159 7% 148% 3,7% 3% 7.5% 5 S22
X 44.4% 5% 389 7% 7.4% 10,0% 2,59
FINANCIACION 250.001 a 500.000 = srul 1% 7% 7,4; 34.6% 77 A 1;,1:4, Tanl  114% 33; 2.9
APROBADA 500.001 a 750.000 14.7% ;;;“ 6.7% 7% o 3.7% 74% 3,7% 313/0 3.8% 0,0% 00% i‘o
750.001 a 1.000.00 o oo 5.9% ooy 20,0% 3,39 = 1% 0,0% e 3
. .000.000 19,0% » 11,8% 2.99 3% 5.0% ,0% 0,0% 7.49
Ms de 1.000.000 176% ;‘2% 14.3% 9.5% 9'5;’ 23.5% 8.8% 9% 1:2:& 67%|  100% 3'30//0 2
28,69 9% 11.8%|  118% S| 143%| 48%) 009 8% 89%|  B8% P e
8% 5 00% o 0% 9,59 0.0%
36%|  107%| 719 235%|  17.6% ., 5% 00%| 959 49
1% 36%|  14.3% 369 5.9% 00% 5.9% 5% 48%| 39
6% 71% 710 : 0.0% 00%| 38
= 7% 00% 9 '
- 71%| 35
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P.5.-,Como valora los siguientes CRITERIOS DE LA CONVOCATORIA que regulan LA FINANCIACION DE LAS SUBVENCIONES?

Los para la teleformacion (por partici hora)
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 NS/INC Media
[Total 8,8%] 4,4% 8,8%] 11,9%) 6,9%] 16,9%) 8,1%] 13,8%) 9,4%] 6,3%] 2,5% 25% 48
Entidad de Formacion 5,8% 70% 15,1% 14,0% 8,1% 9,3% 70% 12,8% 7.0% 7.0% 47% 23%] 4,7
IFO ENTIDAD Centro de Formacion 10,2% 0,0% 1,7% 11,9% 6,8% 254% 6,8% 16,9% 15,3% 34% 0,0% 17%[ 51
Organizacion Empresarial 25,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 37,5% 12,5% 0,0% 0,0% 25,0% 0,0% 00%[ 4,9
4
Se‘ﬁfo(sg;”e”(‘:;’;‘j‘;':af{ ‘(’:’gi;‘k‘zfmp’esa con 14,3% 14,3% 0,0% 0,0% 0,0% 14,3% 28,6% 14,3% 0,0% 0,0% 0,0% 143% 4,
Entidad de Formacion 12,1% 3,0% 12,1% 3,0% 3,0% 21.2% 3,0% 12,1% 6,1% 12,1% 6,1% 61%] 51
TIPO SOLICITANTE ) N ' ' ’ ' ' ' i
Agrupacion de Entidades 7.9% 47% 7.9% 14,2% 7.9% 15,7% 9.4% 14,2% 10,2% 4,7% 1,6% 16%[ 4,8
Hasta 500 73% 49% 14,6% 9,8% 7.3% 12,2% 9,8% 14,6% 9,8% 4,9% 4,9% 00%] 4,9
PARTICIPANTES 501 a 1000 7,0% 9,3% 23% 70% 2,3% 14,0% 7,0% 18,6% 16,3% 9,3% 0,0% 70%[ 54
FORMADOS 1001 a 3000 54% 0,0% 89% 12,5% 89% 232% 10,7% 10,7% 71% 71% 36% 18%[ 51
Mas de 3000 25,0% 50% 10,0% 25,0% 10,0% 15,0%. 0.0% 10.0% 0.0% 0.0% 0.0% 00%] 29
Hasta 50.000 50% 75% 8,.8% 8,8% 5,0% 13,8% 6,3% 18,8% 12,5% 7,5% 3,.8% 25%] 53
HORAS DE FORMACION 50.001 a 100.000 1,1% 0,0% 74% 11,1% 74% 14,8% 14,8% 74% 74% 74% 37% 74%[ 4,9
REALIZADAS 100.001 a 150.000 3,8% 0,0% 7,7% 154% 11,5% 23,1% 15,4% 38% 11,5% 77% 0,0% 00%[ 50
Mas de 150.000 222% 3,7% 11,1% 18,5% 74% 22.2% 0,0% 14,8% 0,0% 0,0% 0,0% 00%[ 33
Hasta 250.000 6,7% 83% 8,3% 6,7% 3,3% 16,7% 83% 20,0% 11,7% 6,7% 33% 00%| 52
FINANGIAGION 250.001 a 500.000 2,9% 2,9% 59% 14,7% 8,8% 8,8% 11,8% 11,8% 11,8% 11,8% 2,9% 59%[ 55
APROBADA 500.001 a 750.000 95% 0,0% 95% 14,3% 0,0% 28,6% 4,8% 9.5% 9,5% 0,0% 4,8% 95%[ 47
750.001 a 1.000.000 59% 0,0% 17,6% 59% 11,8% 23,5% 59% 11,8% 59% 11,8% 0,0% 00%[ 4,9
Més de 1.000.000 214% 3,6% 71% 21,4% 14,3% 14,3% 71% 71% 3,6% 0,0% 0,0% 00%[ 33
El coste del médulo de formacion pra (certifi de pr
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 NS/INC Media
[Total 11,9%] 5,0%] 9,4%] 4,4%) 6,3%] 14,4%) 3,8% 14,4%) 6,9% 5,6%) 2,5% 156% 4,6
Entidad de Formacion 10,5% 8,1% 10,5% 4,7% 8,1% 10,5% 2,3% 16,3% 5,8% 8,1% 47% 105%| 4,7
IPO ENTIDAD Centro de Formacion 10,2% 1,7% 85% 51% 51% 23,7% 1,7% 13,6% 10,2% 1,7% 0,0% 18,6%| 4,6
Organizacion Empresarial 12,5% 0,0% 12,5% 0,0% 0,0% 0,0% 12,5% 0,0% 0,0% 12,5% 0,0% 50,0% 4,3
Se":lfo(sggue"t‘i;’;‘j‘;':iaf{ ‘ggix‘;emp’esa con 429% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00%|  286%|  143% 0,0% 0,0% 00%|  143% 4,
PO SOLIGITANTE Entidad de Formacion 15,2% 6,1% 12,1% 0,0% 3,0% 6,1% 3,0% 9,1% 6,1% 9,1% 3,0% 273%| 4,3
Agrupacion de Entidades 11,0% 47% 8,7% 55% 71% 16,5% 39% 15,7% 71% 47% 24% 12,6%| 4,6
Hasta 500 12,2% 24% 73% 24% 0,0% 17,1% 49% 19,5% 9,8% 4,9% 49% 14,6%| 5,2
PARTICIPANTES 501a 1000 9,3% 47% 9,3% 47% 7,0% 14,0% 47% 16,3% 7,0% 7,0% 0,0% 16,3%| 4,7
FORMADOS 1001 a 3000 71% 54% 8.9% 54% 10,7% 16,1% 36% 12,5% 71% 71% 36% 125%| 4,9
Mas de 3000 30,0% 10,0% 15,0% 50% 50% 50% 0,0% 5,0% 0,0% 0.0% 00% 250%| 1,8
Hasta 50.000 11,3% 3.8% 8,.8% 38% 3,8% 16,3% 3.8% 20,0% 8,8% 6,3% 255% 11,3%[ 5,0
HORAS DE FORMACION 50.001 a 100.000 3,7% 11,1% 7.4% 74% 1,1% 74% 11,1% 74% 37% 74% 37% 18,5%| 4,7
REALIZADAS 100.001 a 150.000 3,.8% 0,0% 11,5% 38% 11,5% 26,9% 0,0% 7.7% 11,5% 7,7% 3.8% 15%| 53
Més de 150.000 29,6% 74% 11,1% 3.7% 3,7% 37% 0,0% 11,1% 0,0% 0,0% 0,0% 296%| 22
Hasta 250.000 1,7% 33% 8,3% 3,3% 3,3% 18,3% 50% 20,0% 10,0% 6,7% 17% 83%| 5,0
A .001 a 500. 8% 9% 9% 9% 9% 8% 8% T % 9% 9% 9% 5% 4,9
FINANGIAGION 250.001 a 500.000 8,8% 59% 59% 59% 2,9% 8,8% 8,8% 14,7% 5,9% 5,9% 2,9% 23,5% §
APROBADA 500.001 a 750.000 4,.8% 48% 4,8% 4,8% 9,5% 14,3% 0,0% 9,5% 4,8% 4,8% 4.8% 333%| 5,0
750.001 a 1.000.000 59% 59% 11,8% 59% 17,6% 17,6% 0,0% 59% 11,8% 11,8% 0,0% 59%| 4,8
Més de 1.000.000 25,0% 71% 17,9% 3.6% 71% 10,7% 0,0% 10,7% 0,0% 0,0% 36% 14,3%| 2,9
P.6.-;Como valora la actuacion de la FUNDAE durante el PROCESO DE GESTION de la subvencion?
La claridad y sencillez de la informacién proporcionada durante el proceso de solicitud
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 NS/INC Media
|Total 3,1%] 2,5%] 2,5% 6,3% 6,9%) 16,4%) 13,2% 15,1% 17,6%) 9,4%] 6,3%| 06% 6,1
Entidad de Formacion 2,3% 35% 2,3% 70% 5,8% 18,6% 10,5% 14,0% 17,4% 8,1% 9,3% 12%( 6,2
TIPO ENTIDAD Centro de Formacion 52% 1,7% 1,7% 52% 6.9% 12,1% 20,7% 15,5% 17.2% 10,3% 34% 00%| 6,1
Organizacion Empresarial 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 25,0% 0,0% 37,5% 25,0% 12,5% 0,0% 00%| 7,0
Se“rifo(sgg‘ept‘:;";j‘;'zaf{ ‘é’gi’]k‘z)'emp'esa con 0,0% 0,0% 14,3% 143%|  286% 14,3% 0,0% 0,0% 14,3% 14,3% 0,0% 00% 54
Entidad de Formacion 6,1% 30% 30% 0,0% 15,2% 9,1% 0,0% 15,2% 30,3% 9,1% 9,1% 00%| 64
TIPO SOLICITANTE Agrupacion de Entidades 2,4% 24% 24% 7.9% 4.8% 18,3% 16,7% 15,1% 14.3% 95% 5.6% 08%| 61
Hasta 500 2,4% 24% 4,9% 73% 73% 19,5% 73% 14,6% 22,0% 9,8% 2,4% 00%| 6,0
PARTICIPANTES 501 a 1000 0,0% 71% 24% 24% 71% 19,0% 16,7% 14,3% 14,3% 9,5% 4,8% 24%| 6,0
FORMADOS 1001 a 3000 71% 0,0% 0,0% 10,7% 89% 89% 14,3% 14,3% 19,6% 10,7% 54% 00%| 6,1
Mas de 3000 0,0% 0.0% 50% 0,0% 0,0% 25,0% 15,0% 20,0% 10,0% 5,0% 20,0% 00%| 6,9
Hasta 50.000 1,3% 3.8% 25% 38% 10,1% 16,5% 13,9% 12,7% 215% 10,1% 3.8% 00%| 6,2
HORAS DE FORMACION 50.001 a 100.000 0,0% 3,7% 3,7% 74% 3,7% 18,5% 3,7% 14,8% 14,8% 14,8% 11,1% 37%| 6,5
REALIZADAS 100.001 a 150.000 7.7% 0,0% 0,0% 154% 3.8% 11,5% 23,1% 154% 19,2% 3,8% 0,0% 00%| 55
Mas de 150.000 7.4% 0,0% 3,7% 3.7% 3.7% 18,5% 11,1% 22,2% 7.4% 7.4% 14,8% 00%| 62
Hasta 250.000 1,7% 34% 0,0% 51% 8,5% 18,6% 10,2% 15,3% 22,0% 10,2% 51% 00%| 6,3
FINANGIACION 250.001 a 500.000 0,0% 29% 59% 2,9% 11,8% 14,7% 14,7% 11,8% 17,6% 14,7% 29% 00%| 6,2
APROBADA 500.001 a 750.000 14,3% 48% 0,0% 4,8% 4,8% 9,5% 19,0% 14,3% 19,0% 0,0% 4,8% 48%| 53
750.001 a 1.000.000 5,9% 0,0% 59% 17,6% 5,9% 11,8% 11,8% 17,6% 59% 59% 11,8% 00%| 56
Mas de 1.000.000 0,0% 0,0% 36% 71% 0.0% 214% 14,3% 17.9% 14.3% 10,7% 10,7% 00%] 6,6
La operatividad del aplicativo de Fundae para realizar el proceso de gestion de la formacion
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 NS/INC Media
|Total 1,3%) 1,3%) 3,1% 4,4%) 5,7%) 10,1%] 11,9% 21,4%| 19,5% 11,9%) 8,2%) 134 67
Entidad de Formacion 12% 1,2% 5.8% 4,7% 5,8% 7,0% 58% 19,8% 22,1% 11,6% 12,8% 23%| 6,8
TIPO ENTIDAD Centro de Formacion 17% 1,7% 0,0% 34% 6,9% 13,8% 22,4% 20,7% 13,8% 12,1% 3,4% 00%| 64
Organizacion Empresarial 0,0% 0,0% 0,0% 12,5% 0,0% 12,5% 0,0% 37,5% 25,0% 12,5% 0,0% 00%| 6,8
S;ﬁfo(sg";"t‘:;";j‘;'j;"’f{ ‘ggj&‘fmp’esa con 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 14,3% 143%|  286%|  28,6% 14,3% 0,0% 00% 44
Entidad de Formacion 0,0% 0,0% 0,0% 6,1% 9,1% 3,0% 6,1% 24,2% 212% 15,2% 15,2% 00%| 7,3
TIPO SOLICITANTE Agrupacion de Entidades 1,6% 1,6% 4,0% 4,0% 4.8% 11,9% 13,5% 20,6% 19,0% 11,1% 6,3% 16%| 6,5
Hasta 500 2,4% 24% 24% 49% 49% 9,8% 73% 19,5% 29,3% 9,8% 49% 24%| 6,6
PARTICIPANTES 501 a 1000 0,0% 24% 4.8% 0,0% 11,9% 11,9% 71% 19,0% 19,0% 16,7% 48% 24%| 6,6
FORMADOS 1001 a 3000 1,8% 0,0% 1,8% 8,9% 3,6% 89% 19,6% 26,8% 12,5% 89% 71% 00%| 6,5
Més de 3000 0,0% 0,0% 50% 0,0% 0,0% 10,0% 10,0% 15,0% 20,0% 15,0% 25,0% 00%| 7,7
Hasta 50.000 1,3% 25% 25% 38% 8,9% 8,9% 89% 19,0% 27,8% 10,1% 51% 13% 6,6
HORAS DE FORMACION 50.001 a 100.000 0,0% 0,0% 3,7% 3,7% 74% 14,8% 74% 18,5% 74% 222% 11,1% 37%| 6,9
REALIZADAS 100.001 a 150.000 3,8% 0,0% 3.8% 77% 0,0% 115% 30,8% 26,9% 7,7% 3.8% 3.8% 00%| 6,0
Mas de 150.000 0,0% 0.0% 37% 3.7% 0,0% 74% 74% 259% 18,5% 14.8% 18,5% 00%| 7,5
Hasta 250.000 1,7% 1,7% 1,7% 34% 6,8% 8,5% 85% 23,7% 22,0% 13,6% 6,8% 17% 6,8
FINANCIAGION 250.001 a 500.000 0,0% 29% 59% 59% 11,8% 11,8% 8,8% 88% 26,5% 14,7% 29% 00%| 6,3
APROBADA 500.001 a 750.000 4,8% 0,0% 0,0% 4,8% 0,0% 9,5% 14,3% 28,6% 9,5% 9,5% 14,3% 48% 6,9
750.001 a 1.000.000 0,0% 0,0% 59% 59% 5,9% 11,8% 35,3% 23,5% 0,0% 59% 59% 00%| 6,0
Mas de 1.000.000 0,0% 0,0% 36% 36% 0,0% 10,7% 71% 25,0% 25,0% 10,7% 14,3% 00%] 73
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P.6.-;, Como valora |
a actuacio
acion de la FUNDAE durante el PROCESO DE GESTION d
e la subvencion?

[Total La suficienci
0 del apoyo recibid
Entidad de Formacio 1 2 o en el proceso de gestion d
TIP acion 0,6% 3 4 e las subvenci
0 ENTIDAD Centro de Formacion o 0“/“ 5,0%] 5.7% oo 5 5 Z iones por parte de Fundae
Organizacion E . jsog 4.7% B 1% Al 8,8% 15.7% 8 )
o mpresarial 17%|  69% A% 93%|  7.0% T A45%  151% 0] NSING
tras (grupo empresa ' . 9% 17% 3.49 0%|  128%|  11.6% 1% 75% _ 10.7% Vedia
centros de trabajo en +S1 ‘(’:"Qaﬂlz,empr%a con 0.0% 0.0% 0.0% 12’4 . 8.6% 19,0% 190 " 10,5% 9.3% 10 ’50/0 £.9% 25% 58
i CAA o 5% ' 0% ’ I : )
TIPO SOLICITANTE Entidad de Formacién =) 0.0% 0,0% 14,3% ’ 125% 37.5% 0 0“/: gg;:f 6.9% 10.3% 1113:/47 47%[ 6,0
6 ” ! A § ) 4
Agrupacion de Entidades 0,0% X N 0,0% 28,6% 0,0% 28.69 ° 0.0% 12,5% 0 0\,/0 0.0% [ 57
PARTICIPANTES Hasta 500 o] a0 30%[  3.0%|  12,1% B%|  143%|  00%| 1439 0%\ 00%L 58
FORMADOS 5012 1000 e 0% 6.3% To% ol iRl 2121 % 0.0% 00%
1001 23000 0.0% 2% 7.3% 7.3% 7o%| st 1s%| 15 » 81%|  121% 51% 5.4
Més de 3000 % 9,5% 71% ; 9.8% 14.6% a5y 9% 7.9% 105 1% 07l 59
1.8% 3,69 24%|  14,3% 8% 17.1% 3% 6,3% L >
Hasta 50.000 8% 36% 3%| 143% . A% 98% v 3% 24%[ 58
HORAS DE FORMACION 50.001a 10 00% 5,0% S 12,5% 71%|  16.1% 143%|  14.3% 8% 9.8% 4.9% e
REALIZADAS 0012 100.000 .09 % 0% 0.0% ’ A% 14,3% ; 8% 0.5% 2%l 59
100.001 a 150.000 ngéo 63% XD o 00%|  200% o 14,3% 10.7% oo 5,‘112/0 719l 53
Mas de 190999 bt IR IRl I 150 B It I 1900 oo% 200% ool oo [ 58
Hasta 250.000 o 0% 7.7% ’ A% 11.1% ’ 2% 10.1% 0% 00% 6
. . 0,09 o 11,5% e 14,8% /e 11,4% ,9
FINANCIACION 250.001 a 500.000 o’gf" 1% 3.7% 379 Tl | 192% jae% P 88% 25% 58
APROBADA 500.001 a 750.000 o % 51% % % 37%|  14.8% i 115%|  11.5% o 1,1% 7aul en
750.001 a 1.000.000 4'24“ 5,9% 8.8% 8'8;’ 13,6% 13.6% A 18,5% 0,0% 14.8% 10-0% 00%[ 52
) 3 i i R ;070 0,
Mas de 1.000.000 ol 9sN o 00% 0 i I A BRI s sE% asvl  00% F e
0% 0% 0% 5% ’ : ! 1% g
00% hlTEW ATEW 5 pood I IO I BEl TN 8B 20 sa%l" 6,0
36% 36% - on|  235%|  11.8% 0% 4.8% pdl 9% ool 55
A 00%| 17,99 e 5.9% 0,0% e 48% o5%[ 5
9% o .0% 0,09 57
14.3% 21.4% 0% 17,6% 1 T
A% 7% 143%| 1079 00%[ 52
[Total o - L% 00% 6,5
~Taom
Entidad de Formacio 1 2 3 de la PR
TIPOEN acion 7.5% n 4 con Fundae
TIDAD Centro de Formacion 5.6% 87'5n/° 6.3% S0 12,69 5 6 7
Organizacion Empresari , A% 8.1% ., 6% 151% 10,79 8 9
o presarial 12,1% 8.6% 7,0% 8.1% ,7%] 11.3% 10 NSINC
tras (grupo empres; ; o s 34% 1.79 T 12,8% 11.69 == 9,4%] 5,0% Media
as, organiz.em 0,0% 0.09 T% 17.2% 8% 9.3% ,0%| 7.5%
T centros de trabajo en +1 CCAA. .empresa con 0% 0,0% 12.5% 2% 17,2% B6% ; 3% 10.5% 5% - 5% 19% 51
POSOLCITANTE  EMtidad de Formacion <L 00%|  oow|  143% ' el ol med el ekl e T
Agrupacioén de Entidades % — s 0,0% 28,6% 14.3% 0% 0,0% 12.5% 0100/0 00%| 47
PAR Hasta 500 . 0% 3.0% - 3% 14,3% 14.3% 0% 0,0% 5
TICIPANTES 5 6,3% 9,59 3,0% 15.2% 0,0% 0.0% ,8
FORMADOS 0121000 o 5% 74% conl  11on 27.3% 1% X7 0%|  14.3% 0.0%
1001 3000 22% 73% 7.3% S 19%|  119%|  11.1% 11o% 6.1% YA R 54
Mas de 3000 T 11.9% 9.5% o 3*13 % 14.6% 0% 14';? 10.3% 56% o 00%| 53
1% ¥ J 9 : A )
HORAS DE FORMACION :S‘S'a o 0.0% 12g;’ 3.6% 8.9% 19’6;’ 14.3%[  14,3% 059 1‘7"6% 7.3% 2% 2'4% 5,1
REALIZADAS 0012 100.000 T0.19 0% 5.0% 0.0% 6% 17.9% 8.9% % 1% 71% 7 2% 4,9
100.001 a 150.000 0'0.;’ 76%  76% T 100%| _ 100%| _ 200% 10.7:/0 7.1% 36% gg; a8%| 47
Més de 150.000 7,70; 1,1% 3,7% 1% 8,9% T3.9% T 10,00A: 10,0% 0.0% 25'00° 00%| 51
Hasta 250.000 T 38% 7.7% 21 74%|  222% 7.4% 12v7f 4% T6% 2 % 00%| 63
FINANCIACION 250.001 a 500.000 o = 74% 3.7% 0’00/" 26,9% 11,5% 115% 4.8% 0.0% 7a% .Buﬂw 25%| 5.0
APROBADA 500.001 a 750.000 5130/0 68% 5.1% 3,40; 14.8% 14.8% 14}3n/0 T 15.4% 0.0% 1;’1 o 3.7%| 54
N ' - fi J/o 0/ th
750.001 2 1.000.000 14’3.,//" sou|  11eu|  118% Too|  T36%|  102% 4% 74%|  00% 22’00/" 0.0%| 45
Més de 1.000.000 so% 20'0% 4.8% 00% g'g% 17,6% 8% 13?3 T02%|  10.2% 3"2‘;" 00%| 57
9% 3,5% g 5%| 28,69 ! 8% 8.89 i 4% 34
00% T 22; 00%|  29.4% 1?2; 95% 5% nyf 59% 5.9% s i,g
= | 070 970 0/ ’
A 74%|  143% 1o 59% 0.0% o 0.0% 48% o I
0 17.9% 17.99 ’ 0,0% 17.6% ,0
8% 10.7% 0.0% 14, ’ 0,0%| 42
! ) ,
[Total o PP 3% 00%| 59
i del imi
Entidad de Formaci ! 2 3 = de justificacié
TIPOEN acion 6,3%) 4 y certifi
TIDAD entodo Formacien o 2139;" A 5o 7o 5 6 = -
I . Y v 5 r
of ganizacin Empresarial 6,9% 17% 7.0% 7.0% 5% 145% 101%|  20,8% o 10 NSINC
tras (grupo empresa ; 0.09 7 0,0% 3,49 oS 8,1% 10,5% == 11,3% 8.2% Media
centros de rabajo en s, organiz empresa con 0% 0.0% 0.0% 0’ | 108%|  241%|  103% 198%|  105% — 6,3% YT T
2 A 0% 0% : ) ; y X -
TPoSoLICTaNTE  Entidad de Formacion -) 143%  00%|  14,3% o tzsw|  2sow| 125 0% 138% 69% 1:)-8:/" 56%| 6.0
Agrupacion de Entidades o 3%  00%| 286%  00% su| tasu|  2s0%|  o0% 17%| 56
; i 9 |
PARTICIPANTES Pasta 500 79%| _ 16% 30%|  00%|  9.1% 00%|  429%|  00%| 00 I
FORMADOS 50121000 2 0% 6% 4.8% 6.3% 1% 15,2% 6,1% 36,4% 0% 0,0% 0.0%
1001 a 3000 2.4% 0.0% 4.9% 7.3% T1% 14.3% 11,1% 16 o 8.1% 6.1% 9,1% 44
Mas de 3000 A% 4.8% 9.5% by 9.8% 12,2% 1 6.7% 11.9% o7 1% 30% 65
54% 8% 00% 4.8% % 14.6% 7% 5.6% ’ :
HORAS DE FORMAGIC Hasta 50.000 00% 8% 0.0% 719% Bl 11l 143% el 7.3% Ho% 2% 40%| 57
N B aa| 1o6%|  sax| o] tomw| 7w Bt I I
100.001 a 150.000 i 38% 6.3% oA 150%|  10,0% eoul 4% 10.7% 71% 5’40? 95%| 5,9
Més de 150000 ST 0.0%|  3.7% Sow TE%|  89%|  17.7% 100%__200% son|  200% 18%| 60
Hasta 250.000 0'00;' 0.0% 00%|  115% 00%|  296% 37% 1;'70/“ 10,1% 5.9% 3'80/° 00%| 6,9
FINANCIACION 250.001 a 500.000 ot 0,0% 37% bty 7% 19.2% i 5% 111% 1 I o/o 38%| 5.5
APROBADA 500.001 a 750.000 ovgf 5.1% T L% 148%|  11.1% e 308% 77% % 7.4% 7eul 63
N § - f) 1070 0, '
750.001 a 1.000.000 4'8;’ 0.0% 8,8% e 51%(  11,9%[ 20 % ?2'2:& 18,5% 7.4% 13'00/" 38% 52
; : 8% . ;
Mas do 1000000 506! I ot Il ppdst I i el e T
pee 0% 5,9% | 8%|  19,0% ' 6%|  11.8% e 1% 7% 5
3.6% 0,09 e 5,9% 5.9% ool 0,0% 42.9% ’ 8.8% 2.9% K i
P.7-;Cuél . 0% 3,6% 10.7% . * 35,3% 59% I 80/" 9.5% 4.8% e 59%| 5,8
& es han sido las mayores DIFICUL 43% 71% 0.0% 8% 0,0% 0.0% . 8% 95% 64
TADES ENCONTRADAS a la hora de o%|  17o%|  2s0%| 1% 1 I
cumplir con , : 7% 009
los compromisos adquiridos? 0% 63
I;otal 0 7 Encontrar profesorado o
ntidad de Formacio 2 3 para la imparticio
TIPO EN cion 10,2% 389 7 n de deter
TIDAD Centro de Formacion 10.7% 3 8% 8,3% 78% ¥ 5 6 >
Organizacién Empresari 5 A% 71% 5 8% 15,9% 10,29 8 9
o presarial 103% 3.4% 71% 6.0% 2% 15.9% 10 NSINC
tras (grupo empresa ) 0.0 A% 6,9% 1039 0% 16,7% 10.7% ,9%) 13,4%) 5.7% Media
centros de trabajo en f1 ‘ggaﬂlz,empresa con 0% 12,5% 37 5% 0,3 % 1,7% 17.2% 10v3°/o 15,5% 15.5% - ’80/0 4,5%) ool 52
- A 5% 0% : ! } ' X 3
TIPO SOLICITANTE Entidad de Formacion ) 143%  143% 0.0% ’ oou| zsw|  12% ng 103% 34% Z";;" T2%| 5.4
Agrupacién de Entidades 18.2% X i 0.0% 00% 0.0% . S%| 125% 0.0% 00% 00%| 52
PARTICIPANTES Hasta 500 1% ! n/o 15,2% 51% — ’ 0,0% 0.0% 1az| 4209 0% 0,0%| 4,1
FORMADOS 5012 1000 27.5% 4.0% 6.5% 8.1% Oh[ - 121% oT%] 1829 S%)  143% 0,0%
100123000 2.4% 78% 7.5% 5.0% aon  teon| 0wl 15, v 9.1%|  6.1%|  0,0% 6.6
; : S o : ) X
Més de 3000 T 24% 7.3% 739 50%|  125% oo 15'3f’ 14,5% 5.6% oo 00%| 4,3
Hasta 50.000 e 36%  107% e 98%|  195% 5 0% 5.0% v 8% 08% 54
HORAS DE FORMACIG 0.0% o 89%(  00% 24%|  7.3% 50%(  2,5% -
REALIZADAS ION 50.001 a 100.000 T5.6% 0,0%, 5,0% 10,0% v 14,3% 17.9% 16‘100 17.1% 9.8% 12-20/0 0,0%)| 3,8
100,001 2 150.000 bodsl I IS o e A%) - 161%) 36% zael ol o
Mas de 150.000 11’5.,; 0,0% 11.1% 7'40; 6,5% 14.3% S 1i'00/° 15,0% So% 0,005 00%| 52
k 4% y ; X
Hasta 250,000 00 38% 77| 115% a7l 222%  111% 7,30/0 9.1% T 6150/0 00%| 61
FINANCIACION 250.001 a 500.000 = 00% 4% o oow|  115%|  269% 4% 185% % 5% o
APROBADA 500.001 a 750.000 B'Sf 8.8% T 0% - 00%|  185% se 7% 154% e 3.7% 37| 56
N " = B A 0,
750.001 a 1.000.000 9'50/; 00%|  11.8% 0o% 35%|  14,0% T ?70% 18.5% 37% g-ao/o 00%| 49
3 y » ” B 0 i
Més de 1.000.000 00% g,o% 4.8% 19 0%: é’i://" 14,7% 8,8% ;g;’ 3.5% 35% B’g;“ 00%| 61
oo 9% 5.9% ' 0%|  19,0% ! 9%|  26.5% 8o 8% 00%| 4
36% 0,09 %) 118% 59% 0% 14.3%|  14.3% ' 17.6% 0.0% 5
0% 10.7% 36% i IR I I » 9.5% 0.0% oo 00%| 58
0,0% 6% o, 8% o,
0% 17,9% 14.3% 17,6% 0.0% 4,8% 5,0
3%|  286%|  17.9% ' 59% 00%| s
% 36% 0.0% ’ 6
- 00% 58
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P.7.- ¢ Cuales han sido las mayores DIFICULTADES ENCONTRADAS a la hora de cumplir con los compromisos adquiridos?

La idad de que los partici i de i igi basicas

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 NS/NC Media
ITOtaI 3,8%) 3,2%] 8,3%) 3,8%] 4,5%| 26,1%) 7,0%)| 14,0%) 14,6%)| 8,3%] 5,1%] 1,3%| 5,7
Entidad de Formacién 3,6% 4,8% 71% 3,6% 1.2% 23,8% 71% 16,7% 15,5% 9,5% 4,8% 2,4%| 5,8
TIPO ENTIDAD Centro de Formacién 3.4% 0,0% 8,6% 3.4% 6,9% 32,8% 6,9% 10,3% 15,5% 6,9% 52% 0,0% : 5,7
Organizacion Empresarial 12,5% 12,5% 25,0% 12,5% 0,0% 12,5% 0,0% 12,5% 0,0% 12,5% 0,0% 0,0% 3,6

. 4
S;ﬁfoing;’;"‘ag‘:ai ‘é’g:’;\'ff”’p’esa con 0,0% 0,0% 0,0% 00%|  286% 14,3% 14,3% 14,3% 14,3% 0,0% 14,3% 00% 44
Entidad de Formacién 3.0% 9,1% 18,2% 0,0% 3,0% 212% 3,0% 18,2% 12,1% 6,1% 6,1% 0,0% 5,2
TIPO SOLICITANTE Agrupacion de Entidades 4,0% 1,6% 5,6% 4,8% 4,8% 27.4% 8,1% 12,9% 15,3% 8,9% 4,8% 1,6%| f 5,8
Hasta 500 2,5% 2,5% 75% 5,0% 7.5% 27,5% 10,0% 5,0% 15,0% 12,5% 5,0% 0,0% 5,8
PARTICIPANTES 501 a 1000 24% 2,4% 9,8% 24% 0,0% 17,1% 4.9% 17.1% 22,0% 7.3% 9,8% 4.9%[ 6,3
FORMADOS 1001 a 3000 1.8% 54% 8,9% 54% 5,4% 304% 71% 12,5% 14,3% 71% 1.8% 0,0%[ 54
Méas de 3000 15,0% 0,0% 5,0% 0,0% 5,0% 30,0% 5,0% 30,0% 0,0% 5,0% 5,0% 0,0% f 5,2
Hasta 50.000 2,6% 1.3% 1.7% 3.9% 5.2% 24,7% 6,5% 11,7% 16,.9% 9,1% 52% 1,3%)| 5,8
HORAS DE FORMACION 50.001 a 100.000 3.7% 7.4% 0,0% 11,1% 0,0% 29,6% 7.4% 74% 11.1% 11,1% 7.4% 3,7%[ 5,7
REALIZADAS 100.001 a 150.000 0,0% 77% 77% 0,0% 77% 23,1% 11,5% 19,2% 15,4% 3.8% 3,8% 0,0%[ 57
Mas de 150.000 11,1% 0,0% 7.4% 0,0% 3,7% 29,6% 3,7% 22,2% 11.1% 7.4% 3,7% 0,0%| f 5,5
Hasta 250.000 3,5% 1,8% 8,8% 5,3% 3,5% 26,3% 8,8% 8,8% 17,5% 7.0% 7,0% 1,8%)| 5,8
FINANCIACION 250.001 a 500.000 0,0% 2,9% 14,7% 2,9% 5,9% 17.6% 5.9% 17,6% 11.8% 17,6% 2,9% 0,0%| : 5,9
APROBADA 500.001 a 750.000 4.8% 9,5% 4.8% 0,0% 4,8% 33,3% 4,8% 4,8% 23,8% 0,0% 4.8% 4,8%| i 53
750.001 a 1.000.000 0,0% 5,9% 0,0% 5,9% 5,9% 29.4% 5,9% 23,5% 11,8% 11,8% 0,0% 0,0%| 5,9
Mas de 1.000.000 10,7% 0,0% 7,1% 3,6% 3,6% 28,6% 71% 21,4% 71% 3,6% 7,1% 0,0%' 5,4
La necesidad de que los isp de ordenadores o internet para realizar los cursos

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 NS/NC Media
ITOtaI 8,3%] 6,4%] 8,9%) 3,2%] 5,1%)| 20,4%) 6,4%)| 11,5%) 17,8%)| 5,1%) 5,7%] 1,3%| 5,3
Entidad de Formacién 10,7% 71% 71% 3,6% 3,6% 214% 71% 14,3% 16,7% 3,6% 3,6% 1,2%)| 5,0
TIPO ENTIDAD Centro de Formacién 3.4% 52% 8,6% 1.7% 6,9% 20,7% 6,9% 6,9% 24,1% 6,9% 8,6% 0,0% 5,9
Organizacion Empresarial 12,5% 12,5% 37,5% 0,0% 0,0% 12,5% 0,0% 12,5% 0,0% 12,5% 0,0% 0,0% 3,5
S:na'fofzﬁ’;"‘ajzr‘:ﬁ ‘gg;’;\'ffmp’esa con 14,3% 0,0% 0,0% 14,3% 14,3% 14,3% 0,0% 14,3% 0,0% 0,0% 14,3% 143% g
TIPO SOLICITANTE Entidad de Formacién 6,1% 12,1% 15,2% 3.0% 0,0% 18,2% 6,1% 9,1% 15.2% 6,1% 6,1% 3,0% 4,9
Agrupacion de Entidades 8,9% 4,8% 7.3% 3.2% 6,5% 21,0% 6,5% 12,1% 18,5% 4,8% 5,6% 0,8% 5,4
Hasta 500 10,0% 7.5% 10,0% 5,0% 5,0% 25,0% 2,5% 12,5% 12,5% 2,5% 7.5% 0,0% 4,9
PARTICIPANTES 501 a 1000 24% 7.3% 73% 4.9% 2,4% 12,2% 2,4% 12,2% 24.4% 12,2% 9,8% 2,4%| 6,3
FORMADOS 1001 a 3000 8,9% 71% 10,7% 1.8% 54% 25,0% 71% 8,9% 17.9% 3,6% 1.8% 1,8%)| 4,9
Méas de 3000 15,0% 0,0% 5,0% 0,0% 10,0% 15,0% 20,0% 15,0% 15,0% 0,0% 5,0% 0,0% 5,2
Hasta 50.000 9,1% 7.8% 10,4% 52% 2,6% 20,8% 2,6% 11,7% 15,6% 5.2% 7.8% 1,3%)| 5,1
HORAS DE FORMACION 50.001 a 100.000 3.7% 7.4% 11,1% 3,7% 3,7% 22,2% 11.1% 74% 11.1% 11,1% 3,7% 3,7%)| 53
REALIZADAS 100.001 a 150.000 3,8% 77% 3,8% 0,0% 77% 26,9% 3,8% 15,4% 26,9% 3.8% 0,0% 0,0%| 5,6
Mas de 150.000 14.8% 0,0% 7.4% 0,0% 11.1% 11,1% 14.8% 11,1% 22,2% 0,0% 7.4% 0,0%| 5,3
Hasta 250.000 10,5% 12,3% 5,3% 5,3% 3,5% 22,8% 3,5% 8,8% 14,0% 3,5% 10,5% 0,0%| 5,0
FINANCIACION 250.001 a 500.000 2,9% 0,0% 20,6% 2,9% 2,9% 17.6% 5.9% 11,8% 17.6% 11,8% 2,9% 2,9%)| 5,6
APROBADA 500.001 a 750.000 9,5% 9,5% 4.8% 4,8% 4,8% 14,3% 9,5% 14,3% 23,8% 0,0% 0,0% 4,8%| 5,0
750.001 a 1.000.000 0,0% 5,9% 5,9% 0,0% 11,8% 294% 0,0% 11,8% 17.6% 11,8% 5,9% 0,0%| 6,0
Méas de 1.000.000 14,3% 0,0% 7,1% 0,0% 7,1% 17,9% 14,3% 14,3% 21,4% 0,0% 3,6% 0,0% 5,3

El imi de enti que formaban parte de la agrupacion

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 NS/NC Media
ITOtaI 15,3%)| 5,1%] 8,3%) 3,8%] 1,9%)| 16,6 %) 3,8%) 3,8%] 3,8%] 10,8%) 5,1%] 21,7%| 4,5
Entidad de Formacién 14,3% 3,6% 8,3% 4,8% 1.2% 15,5% 3,6% 6,0% 4,8% 10,7% 4,8% 22,6%)| 4,7
TIPO ENTIDAD Centro de Formacién 10,3% 8,6% 10,3% 1.7% 3.4% 20,7% 3.4% 1.7% 3.4% 12,1% 6,9% 17,2%)| 4,7
Organizacion Empresarial 37,5% 0,0% 0,0% 12,5% 0,0% 0,0% 12,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 37,5% 1,8
gﬁfﬁzﬁ’;’:j@": afw' %’g:’;\'ffmp’e“ con 42,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 14,3% 0,0% 0,0% 0,0% 14,3% 0,0% 286% g
TIPO SOLICITANTE Entidad de Formacién 21.2% 0,0% 3,0% 0,0% 0,0% 9,1% 9,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 57,6% 2,5
Agrupacion de Entidades 13,7% 6.5% 9,7% 4,8% 2,4% 18.5% 2,4% 4,8% 4,8% 13,7% 6.5% 12,1%| 4,8
Hasta 500 27,5% 2,5% 5,0% 2,5% 2,5% 17.5% 5,0% 0,0% 5,0% 12,5% 2,5% 17,5%)| 3,9
PARTICIPANTES 501 a 1000 12,2% 7.3% 73% 7.3% 0,0% 9,8% 2,4% 7.3% 4.9% 9,8% 9,8% 22,0%)| 4,9
FORMADOS 1001 a 3000 71% 1.8% 71% 3,6% 1.8% 23.2% 54% 3,6% 3,6% 10,7% 54% 26,8%)| 53
Méas de 3000 20,0% 15,0% 20,0% 0,0% 5,0% 10,0% 0,0% 5,0% 0,0% 10,0% 0,0% 15,0%| 2,9
Hasta 50.000 20,8% 2,6% 6,5% 6,5% 1.3% 16,9% 3.9% 1.3% 52% 10,4% 52% 19,5%)| 4,3
HORAS DE FORMACION 50.001 a 100.000 11,1% 7.4% 3,7% 3,7% 0,0% 3,7% 11.1% 74% 3,7% 11,1% 7.4% 29,6%)| 5,2
REALIZADAS 100.001 a 150.000 0,0% 3,8% 11,5% 0,0% 3,8% 38,5% 0,0% 3.8% 3,8% 11,5% 77% 15,4%)| 5,6
Mas de 150.000 18,5% 11,1% 14,8% 0,0% 3,7% 74% 0,0% 7,4% 0,0% 11,1% 0,0% 25,9%| 3,3
Hasta 250.000 24,6% 3,5% 7,0% 7.0% 1.8% 19,3% 3,5% 0,0% 53% 8,8% 7.0% 12,3%)| 4,0
FINANCIACION 250.001 a 500.000 11,8% 2,9% 2,9% 5,9% 0,0% 8,8% 5.9% 2,9% 5.9% 14,7% 0,0% 38,2% 5,0
APROBADA 500.001 a 750.000 9,5% 0,0% 4,8% 0,0% 0,0% 28,6% 4,8% 4,8% 0,0% 0,0% 4,8% 42,9%)| 4,6
750.001 a 1.000.000 0,0% 5,9% 17,6% 0,0% 5,9% 5,9% 5,9% 11,8% 59% 17,6% 5,9% 17,6%)| 5,8
Mas de 1.000.000 14,3% 14,3% 14,3% 0,0% 3,6% 17,9% 0,0% 7.1% 0,0% 14,3% 71% 7,1% 4,3
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P.8.- ; Cual es su grado de acuerdo con las siguientes afirmaciones sobre los EFECTOS DE LA PANDEMIA en el desarrollo de la formacion?

En los meses iniciales de la pandemia en 2020 los recursos e
informacién que proporcionéd la Fundae facilitaron la ejecucién de

su programa.
Poco de De Muy de
Nada de acuerdo acuerdo acuerdo acuerdo NS/NC
ITotaI 1,9 %] 8,9 %] 51,6 %)] 33,8%)] 3,8%
Entidad de Formacion 1,2% 8,3% 48.8% 35,7% 6,0%
TIPO ENTIDAD Centro de Formacion 1,7% 6,9% 56,9% 32,8% 1,7%
Organizacién Empresarial 0,0% 12,5% 62,5% 25,0% 0,0%
e e ameres s, croepiz empresa con
Entidad de Formacion 3.0% 3.0% 63,6% 27.3% 3.0%
TIPO SOLICITANTE Agrupacién de Entidades 1.6% 10.5% 48.4% 35,5% 4,0%
Hasta 500 2,5% 10,0% 57.,5% 25,0% 5,0%
PARTICIPANTES 501 a 1000 2,4% 7.3% 43,9% 39,0% 7.3%
FORMADOS 1001 a 3000 1,8% 8,9% 58,9% 28,6% 1,8%
Mas de 3000 0,0% 10,0% 35,0% 55,0% 0,0%
Hasta 50.000 3,9% 9,1% 53,2% 31,2% 2,6%
HORAS DE FORMACION 50.001 a 100.000 0.0% 3.7% 51.9% 33.3% 11.1%
REALIZADAS 100.001 a 150.000 0,0% 15,4% 53,8% 26,9% 3,8%
Mas de 150.000 0,0% 7.4% 44.,4% 48,1% 0,0%
Hasta 250.000 3,5% 8,8% 54,4% 29.8% 3,5%
. 250.001 a 500.000 2,9% 8,8% 50,0% 38,2% 0,0%
Z—E‘;géig(:o’\‘ 500.001 a 750.000 0,0% 4,8% 61,9% 23,8% 9,5%
750.001 a 1.000.000 0,0% 5,9% 41.2% 41.2% 11,8%
Mas de 1.000.000 0,0% 14,3% 46,4% 39.,3% 0,0%
Las medidas extraordinarias adoptadas permitieron garantizar el
derecho a la formacion de los trabajadores y la ejecucién de los
programas por parte de la entidad
Poco de De Muy de
Nada de acuerdo acuerdo acuerdo acuerdo NS/NC
ITotaI 0,0%)] 3,8 %] 39,5%)] 54,1%)] 2,5%
Entidad de Formacion 0,0% 2,4% 35.7% 58.,3% 3,6%
TIPO ENTIDAD Centro de Formacion 0,0% 52% 44.,8% 48,3% 1,7%
Organizacién Empresarial 0,0% 12,5% 50,0% 37.5% 0,0%
Otras (grupo empresas, organiz.,.empresa con
centro(sgdeptrabaj?) en +1 C(g:AA“) i 0.0% 0.0% 28.6% 71.4% 0.0%
Entidad de Formacion 0,0% 6,1% 36,4% 54.,5% 3,0%
TIPO SOLICITANTE Agrupacion de Entidades 0.0% 3.2% 40.3% 54.0% 24%
Hasta 500 0,0% 2,5% 50,0% 45,0% 2,5%
PARTICIPANTES 501 a 1000 0,0% 7.3% 36,6% 48.,.8% 7.3%
FORMADOS 1001 a 3000 0,0% 3,6% 41,1% 55,4% 0,0%
Mas de 3000 0,0% 0,0% 20,0% 80,0% 0,0%
Hasta 50.000 0,0% 5,2% 40,3% 53,2% 1,3%
HORAS DE FORMACION 50.001 a 100.000 0,0% 0,0% 40,7% 48,1% 11,1%
REALIZADAS 100.001 a 150.000 0,0% 3,8% 50,0% 46.2% 0,0%
Mas de 150.000 0,0% 3.7% 25,9% 70,4% 0,0%
Hasta 250.000 0,0% 5,3% 42,1% 50,9% 1,8%
. 250.001 a 500.000 0,0% 2,9% 38,2% 58,8% 0,0%
FINANCIACION 500.001 a 750.000 0,0% 9,5% 33,.3% 47,6% 9,5%
APROBADA
750.001 a 1.000.000 0,0% 0,0% 41.2% 52,9% 5,9%
Mas de 1.000.000 0,0% 0,0% 39,3% 60,7% 0,0%

La regulacién de las aulas virtuales ha sido recurso muy eficaz

Poco de De Muy de

Nada de acuerdo acuerdo acuerdo acuerdo NS/NC
ITOtal 0,6%)] 1,3 %) 28,0%)] 64,3 %] 5,7%)
Entidad de Formacion 1,2% 2,4% 21,4% 70.2% 4,8%
TIPO ENTIDAD Centro de Formacion 0,0% 0,0% 41,4% 55,2% 3.4%
Organizacién Empresarial 0,0% 0,0% 12,5% 62,5% 25,0%
contros 68 trabaso an o1 GOAA G oo 00%|  00%|  143%|  714%)  143%
Entidad de Formacioén 0,0% 0,0% 30,3% 57,6% 12,1%
TIPO SOLICITANTE Agrupacion de Entidades 0.8% 1.6% 27,4% 66.1% 4.0%
Hasta 500 2,5% 0,0% 27,5% 67,5% 2,5%
PARTICIPANTES 501 a 1000 0,0% 2,4% 29.,3% 61,0% 7.3%
FORMADOS 1001 a 3000 0,0% 0,0% 33,9% 57.1% 8,9%
Mas de 3000 0,0% 5,0% 10,0% 85,0% 0,0%
Hasta 50.000 1,3% 1,3% 27.3% 67.5% 2,6%
HORAS DE FORMACION 50.001 a 100.000 0,0% 0,0% 29,6% 55,6% 14,8%
REALIZADAS 100.001 a 150.000 0,0% 0,0% 38,5% 53,8% 7.7%
Mas de 150.000 0,0% 3,7% 18,5% 74,1% 3,7%
Hasta 250.000 1,8% 1,8% 31,6% 63,2% 1,8%
. 250.001 a 500.000 0,0% 0,0% 20,6% 70,6% 8,8%
i:::éAggpl‘giION 500.001 a 750.000 0,0% 0,0% 33,3% 47,6% 19,0%
750.001 a 1.000.000 0,0% 0,0% 29,4% 64.7% 5,9%
Mas de 1.000.000 0,0% 3,6% 25,0% 71,4% 0,0%

La brecha digital ha sido un obstaculo para encontrar
participantes en aula virtual o teleformacion

Poco de De Muy de
Nada de acuerdo | acuerdo acuerdo acuerdo NS/NC

ITotaI 3,2%)] 24,2%)] 44,6 %] 24,2%)] 3,8%

Entidad de Formacion 4.8% 25,0% 41,7% 23.,8% 4.8%

TIPO ENTIDAD Centro de Formacion 0,0% 20,7% 50,0% 29,3% 0,0%
Organizaciéon Empresarial 0,0% 37.5% 37.5% 12,5% 12,5%

S Opupe smbresas, organ= emerasa con

Entidad de Formacion 6,1% 33.3% 33.,3% 21,2% 6,1%

TIPO SOLICITANTE Agrupacion de Entidades 2,4% 21,8% 47.,6% 25,0% 3,2%
Hasta 500 5,0% 27.5% 42,5% 20,0% 5,0%

PARTICIPANTES 501 a 1000 0,0% 22,0% 51,2% 22,0% 4.9%
FORMADOS 1001 a 3000 5,4% 23.,2% 46,4% 21,4% 3,6%
Mas de 3000 0,0% 25,0% 30,0% 45,0% 0,0%

Hasta 50.000 2,6% 28,6% 44.2% 20,8% 3,9%

HORAS DE FORMACION 50.001 a 100.000 3,7% 29,6% 40,7% 18,5% 7.4%
REALIZADAS 100.001 a 150.000 3,8% 11.5% 57.7% 23,1% 3,8%
Mas de 150.000 3,7% 18.5% 37.0% 40,7% 0,0%

Hasta 250.000 3,5% 24.6% 45,6% 24.6% 1,8%

250.001 a 500.000 0,0% 38,2% 38,2% 14,7% 8,8%

E:L\‘QSBCA?)C:ON 500.001 a 750.000 14.3% 14.3% 47 .6% 19,0% 4,8%
750.001 a 1.000.000 0,0% 11.8% 58,8% 23.,5% 5,9%

Mas de 1.000.000 0,0% 21,4% 39,3% 39,3% 0,0%
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P.9.- Segun su valoracion, las subvenciones concedidas en esta convocatoria han contribuido principalmente a...

Fortalecer sectores base para el desarrollo

2 3 7 5 6 7 3 9 10 NSINC | Wedia
Trotal 0,0% 0,0% 1,9% 2,5% 64% __ 134%] _ 134% __ 134%] __ 23.6% __ 153% 8,3% 199 7,0
Entidad de Formacion 0.0% 0.0% 1.2% 2.4% 83%|  131%|  107%|  155%|  19.0%|  155%|  10.7% 36%] 7,0
TIPO ENTIDAD Centro de Formacion 00% 00% 1.7% 34% 52%|  138%|  190%|  103%|  259%| 138% 6.9% 00%[ 69
Organizacion Empresarial 0,0% 00% 0.0% 0,0% 00%|  125%|  125%|  125%|  250%|  375% 0,0% 00%[ 76

' s
Se‘f;oig;“ep‘faeb’;‘gziaf{ %’gimf';empresa con 0.0% 00%|  14.3% 0,0% 00%|  143% 00%|  143%|  57.1% 0.0% 0.0% 00% g4
PO SOLICTANTE Entidad de Formacion 00% 00% 30% 6.1% 30%|  21.2% 30%|  121%|  182%|  242% 91% 00%[ 7,0
Agrupacion de Entidades 00% 00% 1,6% 1,6% 73%|  113%|  161%|  137%|  250%|  129% 8.1% 24%] 7,0
Hasta 500 0.0% 0.0% 2.5% 25% 50%|  126%|  125%|  175%|  250%|  125% 75% 25%] 7,0
PARTICIPANTES 5012 1000 00% 00% 0.0% 24% 49%|  122%|  146% 73%|  171%|  220%|  146% 9% 7,4
FORMADOS 1001 a 3000 0,0% 00% 1.8% 3.6% 89%|  161%|  161%|  143%|  232%|  125% 36% 00%[ 66
Més de 3000 00% 00% 50% 0,0% 50%|  10,0% 50%|  150%|  350%|  150%|  10,0% 00%] 73
Hasta 50.000 0.0% 00% 3% 3% 52%|  13.0%|  143%|  143%|  234%|  156%|  104% 3% 7,2
HORAS DE FORMACION 50.001 a 100.000 0,0% 00% 0.0% 74% 37%|  111% 7.4% 74%|  222%|  259% 7.4% 74%[ 73
REALIZADAS 100.001 a 150.000 00% 00% 3.8% 38%|  115%|  115%|  269%|  192%|  154% 3.8% 3.8% 00%| 62
Mas de 150.000 00% 00% 3.7% 0.0% 74%|  185% 37%|  111%|  333%|  148% 74% 00%] 7,0
Hasta 250.000 0.0% 0.0% 1.8% 8% 35%|  14.0% 88%|  158%|  228%|  193%|  12.3% 00%| 7.4
FINANGIAGION 250.001 a 500.000 00% 00% 0.0% 2,9% 88%|  118%| 206%|  118%|  17.6%| 176% 59% 29%[ 69
Jribingioy 500.001 a 750.000 0,0% 00% 0.0% 48% 48% 95%|  19,0% 95%|  238%|  14,3% 4,8% 95%[ 6,9
750.001 a 1.000.000 00% 00% 59% 59%|  118%|  118%|  235% 59%|  235% 59% 59% 00%[ 62
Mas de 1.000.000 00% 00% 36% 0.0% 7% 17.9% 36%|  179%|  321%|  107% 71% 00%| 7,0
Desarrollar de los trabajadores para la transformacion

2 3 7 5 6 7 3 9 10 NSINC | Wedia
Trotal 0,0% 0,0% 0,0% 2,5% 5,7% 83%  10.8% _ 140% _ 242% _ 197% __ 12,7% 199 7,5
Entidad de Formacion 0.0% 0.0% 0.0% 2.4% 6.0%|  10.7% 83%|  143%|  214%|  17.9%|  155% 36%| 7.5
TIPO ENTIDAD Centro de Formacion 00% 00% 0.0% 1.7% 6.9% 69%|  155%|  138%|  224%|  224%|  103% 00%| 74
Organizacion Empresarial 00% 00% 0.0% 0,0% 0,0% 00%|  125%|  125%|  375%|  37.5% 0,0% 00%| 80
S;ﬁfoig;“:t‘:aeb’;‘j‘;'zzaf{ ‘(’:rgi'x';empresa con 0.0% 0.0% 00%|  143% 0,0% 0.0% 00%|  143%|  57.1% 00%|  143% 00%| 4,
PO SOLICITANTE Entidad de Formacion 0.0% 00% 00% 6.1% 30%|  12.1% 30%|  15.2%|  242%|  242%|  12.1% 00%| 7,5
Agrupacion de Entidades 00% 00% 00% 1,6% 65% 73%|  129%|  137%|  242%|  185%|  129% 24%| 7,5
Hasta 500 0.0% 0.0% 0.0% 25% 50%]  10,0% 75%|  100%|  325%|  17.5%|  12.5% 25%| 7,5
PARTICIPANTES 5012 1000 00% 00% 0.0% 0,0% 49% 73% 9,8% 73%|  195%|  317%|  146% 49%| 7,9
FORMADOS 1001 a 3000 0,0% 00% 0.0% 54% 7% 107%|  161%|  196%|  196%|  107%|  107% 00%| 69
Mas de 3000 00% 00% 0.0% 0,0% 50% 00% 50%|  200%|  300%|  250%|  150% 00%| 81
Hasta 50.000 00% 00% 00% 3% 52% 7.8% 91%|  11.7%|  27.3%|  234%|  13.0% 3% 7,7
HORAS DE FORMACION 50.001 a 100.000 0,0% 0.0% 0.0% 3.7% 3.7% 74%|  111% 37%|  222%|  259%|  148% 74%| 77
REALIZADAS 100.001 2 150.000 00% 00% 0.0% 7% 115% 77%|  231%|  308%|  115% 0,0% 77% 00%| 63
Mas de 150.000 00% 00% 00% 0,0% 37%|  11.1% 37%|  148%|  296%|  222%|  14.8% 00%| 78
Hasta 250.000 0.0% 0.0% 0.0% 1.8% 35% 8.8% 70%|  105%|  228%|  298%|  158% 00%| 7,9
FINANGIAGION 250.001 a 500.000 00% 00% 0.0% 2,9% 8,.8% 59%|  147% 88%|  324%|  147% 8.8% 20%| 72
Jribingioy 500.001 a 750.000 0,0% 00% 0.0% 0,0% 48% 95%|  190%|  143%|  190% 95%|  14,3% 95%| 73
750.001 a 1.000.000 00% 00% 0.0% 59% 59%|  17.6%|  176%|  176%|  17.6%| 118% 59% 00%| 66
Mas de 1.000.000 00% 00% 0.0% 3.6% 71% 36% 36%|  250%|  250%|  179%|  143% 00%| 76

Disminuir la brecha digital

2 3 7 5 6 7 3 9 10 NSINC | Wedia
Trotal 0,0% 0,0% 0,6% 4,5% 45%]  153% _ 121%__ 140%] _ 17,8% _ 14,6% __ 14,6% 19% 7.1
Entidad de Formacion 0.0% 0.0% 2% 18% 48%|  155% 60%|  155%|  17.9%|  155%|  155% 36%| 7.2
TIPO ENTIDAD Centro de Formacion 00% 00% 0.0% 34% 52%|  13.8%|  224%|  138%|  138%|  155%| 121% 00%| 7,0
Organizacion Empresarial 00% 00% 0.0% 0,0% 00%|  250% 00% 00%|  375%|  125%|  250% 00%| 7.9
S;ﬁfoig;“epﬁaeb";ﬁ;ziaf{ ‘ggi’x;empresa con 0,0% 0,0% 0,0% 14,3% 0,0% 14,3% 14,3% 143%|  286% 0,0% 14,3% 00% o,
PO SOLIGITANTE Entidad de Formacion 0.0% 00% 30% 6.1% 30%|  24.2% 6.1% 9% 182%|  21.2% 91% 00%| 68
Agrupacion de Entidades 00% 00% 00% 40% 48%|  129%|  137%|  153%|  17.7%|  129%|  16.1% 24%| 7,2
Hasta 500 0.0% 0.0% 0.0% 75% 25%|  200%|  175%|  100%|  150%|  150%|  100% 25%| 68
PARTICIPANTES 5012 1000 00% 00% 0.0% 24% 24%|  146% 73%|  146%|  146%|  220%|  17.1% 49%| 7,6
FORMADOS 1001 a 3000 00% 00% 1.8% 54% 7% 17.9%|  125%|  125%|  214%|  107%|  107% 00%| 68
Més de 3000 0,0% 00% 0,0% 0,0% 50% 00%|  100%|  250%|  200%|  100%|  300% 00%| 81
Hasta 50.000 00% 00% 1.3% 52% 39%|  169%|  130%|  130%|  14,3%|  208%|  104% 13%| 7,0
HORAS DE FORMACION 50.001 a 100.000 0,0% 00% 0.0% 3.7% 37%|  148% 7.4% 7a%|  222%|  111%|  222% 74%| 75
REALIZADAS 100.001 2 150.000 00% 00% 0.0% 7.7% 77%|  192%|  192%|  192%|  19.2% 0,0% 77% 00%| 63
Mas de 150.000 00% 00% 00% 0,0% 37% 74% 74%|  185%|  222%|  148%|  259% 00%| 8,0
Hasta 250,000 0.0% 0.0% 1.8% 35% T8%|  193%|  123%|  105%|  123%|  228%|  15.8% 00%| 7.3
FINANGIAGION 250.001 a 500.000 00% 00% 0.0% 8.8% 88%|  118%|  147%|  118%|  206%| 147% 59% 29%| 67
Jriblngioy 500.001 a 750.000 00% 00% 0.0% 48% 00%|  19,0%|  143% 95%|  19,0% 95%|  14,3% 95% 7.1
750.001 a 1.000.000 00% 00% 0.0% 59% 59%|  17.6%|  118%|  176%|  235% 59%|  11,8% 00%| 68
Mas de 1.000.000 00% 00% 00% 0,0% 71% 71% 7% 250%|  21.4% 7% 250% 00%| 7,7
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P.10. Indique, por favor, el PORCENTAJE APROXIMADO QUE REPRESENTA LA FORMACION ejecutada por su entidad
bajo la Convocatoria TIC respecto al total de la formacién que desarrolla su entidad

Entre el Entre el Entre el
25% yel 51% yel 76% yel
Menos del 25% 50% 75% 100%
|Total 60,5% 26,1% 2,5% 10,8%)
Entidad de Formacion 61,9% 26,2% 1,2% 10,7%
TIPO ENTIDAD Centro de Formacion 63,8% 22,4% 1,7% 12,1%
Organizacion Empresarial 0,0% 62,5% 25,0% 12,5%
Ofras (grupo empresas, organiz.,.empresa con
centro(sgdeptrabaj% en +1 CgAA..) i 85.7% 14,3% 0.0% 0.0%
Entidad de Formacion 48,5% 30,3% 9,1% 12,1%
TIPO SOLICITANTE Agrupacion de Entidades 63,7% 25,0% 0,8% 10,5%
Hasta 500 72,5% 20,0% 0,0% 7,5%
PARTICIPANTES 501 a 1000 68,3% 19,5% 0,0% 12,2%
FORMADOS 1001 a 3000 57,1% 23,2% 71% 12,5%
Mas de 3000 30,0% 60,0% 0,0% 10,0%
Hasta 50.000 72,7% 14,3% 0,0% 13,0%
HORAS DE FORMACION 50.001 a 100.000 44,4% 44,4% 11,1% 0,0%
REALIZADAS 100.001 a 150.000 69,2% 23,1% 0,0% 77%
Mas de 150.000 33,3% 44,4% 3,7% 18,5%
Hasta 250.000 70,2% 15,8% 0,0% 14,0%
) 250.001 a 500.000 58,8% 29,4% 5,9% 5,9%
Z:"\‘F'{L\SBCAIQ?AION 500.001 a 750.000 52,4% 19,0% 9,5% 19,0%
750.001 a 1.000.000 70,6% 23,5% 0,0% 5,9%
Mas de 1.000.000 42,9% 50,0% 0,0% 7,1%

P.11.- si su entidad no hubiese recibido esta subvenciéon ; EN QUE MEDIDA SEGUIRIA FORMANDO EN ESTA MATERIA?

Si, seguiria
ofreciendo
esta
Si, seguiria formacioén, No, no
ofreciendo esta pero ofertaria
formacion, pero | afiadiendo esta
con otra fuente un co formacion NS/NC
|Tota| 50,6% 22,4%) 17,3%) 9,6%
Entidad de Formacion 50,6% 25,3% 14,5% 9,6%
TIPO ENTIDAD Centro de Formacion 48,3% 20,7% 20,7% 10,3%
Organizacion Empresarial 50,0% 12,5% 25,0% 12,5%
Otras (grupo empresas, organiz.,empresa con o o o o
centros de trabajo en +1 CCAA...) 714% 14,3% 14.3% 0.0%
Entidad de Formacion 39,4% 18,2% 27,3% 15,2%
TIPO SOLICITANTE Agrupacioén de Entidades 53,7% 23,6% 14,6% 8,1%
Hasta 500 59,0% 17,9% 15,4% 7,7%
PARTICIPANTES 501 a 1000 46,3% 26,8% 9,8% 17,1%
FORMADOS 1001 a 3000 42,9% 23,2% 25,0% 8,9%
Mas de 3000 65,0% 20,0% 15,0% 0,0%
Hasta 50.000 52,6% 22,4% 14,5% 10,5%
HORAS DE FORMACION 50.001 a 100.000 29,6% 25,9% 25,9% 18,5%
REALIZADAS 100.001 a 150.000 57,7% 23,1% 15,4% 3,8%
Mas de 150.000 59,3% 18,5% 18,5% 3,7%
Hasta 250.000 53,6% 21,4% 16,1% 8,9%
) 250.001 a 500.000 44.1% 20,6% 17,6% 17,6%
i::‘;g;_l\gilo'\l 500.001 a 750.000 28,6% 28,6% 23,8% 19,0%
750.001 a 1.000.000 52,9% 29,4% 17,6% 0,0%
Mas de 1.000.000 67,9% 17,9% 14,3% 0,0%
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